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STREIKAS SUSTABDĖ NEW YORKO JUDĖJIMĄ
KINIJA MAŽINA KUBAI PARDUODAMU 
RYŽIU KIEKI IR NEDUODA KREDITU

HAVANA. — Kubos premjeras Fidel Castro, minėdamas 
septintą Kubos revoliucijos sukaktį, po karinio parado pasakė 
dviejų valandų kalbą, kurioje atidengė kai kurias komunistinio 
pasaulio prekybos paslaptis. Jis pranešė, kad Kinija smarkiai 
sumažino savo prekybą su Kuba. Vietoje numatyto 250 milijonų 
dolerių pasikeitimo prekėmis, kinai pasiūlė tik 170 milijonų pre
kybą. Ji liečia daugiausia cukrų, kurį Kuba tikėjosi nusiųsti Ki
nijai ir ryžius, kuriuos kinai buvo pažadėję Kubai.

Castro nurodė, kad Pekino 
vyriausybė nebenori gauti 800,- 
000 tonų cukraus, bet tik 600,000 
tonų. Kiniečiai aiškinasi, kad 
jie patys prisiaugino pernai pa
kankamai savo cukraus, be to, 
cukrus, kurį jie buvo pasiskoli
nę iš Sovietų Sąjungos 1961 m., 
500,000 tonų, jau buvo sovie
tams sugrąžintas. Patiems kinie
čiams tiek daug cukraus nerei
kia.

Kinija nurodžiusi Kubai, kad 
pernai duoti Kubai ryžiai, 285,- 
000 tonų, tebuvęs išimtinis at
vejis. Jiems ryžiai patiems esą 
reikalingi sudaryti atsargoms, 
nes nuolat gresiąs imperialis
tų puolimas. Kitoms javų rūšims 
nekaip teužderėjus, kiniečiams 
reikia daugiau ryžių gyventojų 
mitybai. Dėl tų visų priežas
čių Kinija tegalinti duoti Kubai 
135,000 tonų ryžių.

Kinija pranešusi Kubos vy
riausybei, kad prekybos santy
kiai ateityje turės remtis balan
suotu prekių pasikeitimu ir Ku
ba negalinti tikėtis jokių kredi
tų. Todėl, Castro savo kalboje 
pranešė kubiečiams, kad teks 
vartoti mažiau ryžių, nes vy
riausybė neturinti pinigų pirkti 
ryžius iš kitų šaltinių.

Baudžia Kremliaus draugus
Diplomatiniai stebėtojai gal

voja, kad Kinija baudžia Kubą 
už jos politinį susirišimą su Mas
kva. Kinijai nepatinka, kad abu 
broliai Fidel ir Raoul Castro yra 
Kremliaus linijos sekėjai. Ki
nija daug vilčių dėjo į komunis
tinius Pietų Amerikos valstybių 
sąjūdžius, viliodama juos nuo 
revizionistinės Kremliaus lini
jos. Kubos ištikimumas Mask
vai sugadino daug Kinijos planų 
ir todėl, dabar Kubai sumažina
ma ryžių porcija. Koresponden
tai galvoja, kad ir paslaptingas 
Che Guevaros dingimas turi ben
dro su Kinijos ir Sovietų Sąjun
gos nesantaikomis. Jis yra bu
vęs griežtas Kinijos linijos sekė
jas ir dėl to susipykęs su Cas
tro ir kitais Kubos komunistų 
vadais, kurie pasirinko sovietų 
liniją.

Prasidėjo konferencija
Havanoje vakar prasidėjo 

“Trijų kontinentų solidarumo 
konferencija”, kuri gali užsitęs 
ti devynias dienas. Į konferenci
ją susirinko komunistai iš viso 
pasaulio. Delegatų skaičius sie
kia 500. Jau kelios savaitės, kai 
Kubos oro susisiekimo linijos su 
Maskva, Praga ir Madridu yra 
labai užimtos. Lėktuvai iš Ku
bos susisiekia tik su tais trim 
miestais, todėl visi komunistai 
turėjo vykti per jų aerodromus.

Pietų Amerikos valstybės, ku
riose jau seniai vyksta komunis
tų teroro veiksmai su nepasiten
kinimu žiūri į šią Kubos suruoš
tą konferenciją. Venecuelos pre
zidentas pareiškė, kad kontinen
to taikai yra grasinama iš Ha
vanos. ši konferencija esanti 
nauja komunistų agresija prieš 
Venecuelą.

Sekmadienį visi konferenci-

IŠ VISO PASAULIO
BOGOR. — Indonezijos prezi

dentas Sukamo praėjusį savait
galį sušaukė visą savo ministe- 
rių kabinetą, kurį sudaro 97 as
menys.

BERLYNAS. — Per 16 die
nų Rytų Berlyną aplankė 84,000 
Vakarų Berlyno gyventojų.

LONG BEACH. — Kaliforni
joje privatus nedidelis lėktuvas 
išmėtė prieš administracijos po
litiką Vietname nukreiptų lape
lių. Dalis tos komunistinės pro
pagandos buvo išmėtyta virš 
Long Beach karo laivyno bazės.

ČIKAGA. — Moteris, supy
kusi ant savo vyro, apipylė jį 
benzinu ir padegė. Vyras nuo 
apdegimų mirė Cook apskrities 
ligoninėje.

BAGDADAS. — Sirijoje su
daryta nauja vyriausybė, kuriai 
vadovauja nuosaikiu laikomas 
socialistas, premjeras Salah ei 
Bitar. Jis kartu eis užsienio rei
kalų ministerio pareigas.

PEKINAS__ Kinijos valdžios
organas pareiškė, kad Kinija tu
ri pakankamai savo žibalo ir ne
priklauso nuo užsienio šaltinių. 
Per paskutinius 4 metus kinai 
surado daug žibalo netoli Tats- 
ing, šiaurinėje Kinijoje.

RANGUMAS. — Burmos val
džia uždarė visus svetimom kal
bom leidžiamus laikraščius. Jų 
tarpe yra keturi kinų laikraščiai, 
kurie remia Pekino komunistinę 
liniją.

ROMA. — Italijos parlamen
to speciali komisija, kuri turėjo 
apklausinėti užsienio reikalų mi
nister! Fanfani, jam atsistaty
dinus iš pareigų, nebus šaukia
ma.

VARŠUVA. — Lenkijos iš
tremtas amerikietis žurnalistas 
David Halberstam turės palikti 
savo žmoną, kuriam laikui Lenki
joje. Ji yra garsi lenkų artistė 
Elzbieta čyževska ir turinti įvai
rių teatrinių įsipareigojimų.

Atmetė pasiūlymą
SALISBURY. — Rodezijos 

premjeras Ian Smith sekmadie
nį savo kalboje pasiūlė praleis
ti per Rodeziją Zambijai reika
lingą žibalą ir nuimti specialius 
mokesčius nuo Zambijai parduo
damos akmens anglies. Jis pa
reiškė, kad tie pasiūlymai yra 
geros valios pareiškimas Naujų 
Metų proga. Jie rodą, kad Rode- 
zija nebijo jokių sunkumų.

Vakar Zambijos prezidentas 
Kaunda Rodezijos premjero pa
siūlymą atmetė. Jis pareiškė, 
kad tai esąs pigus propagandos 
manevras. Zambijai nereikia 
Rodezijos vyriausybės pagelbos. 
Jie siekia ir pasieks pasidaryti 
nepriklausoma nuo bet kurių kai
mynų. Zambija gausianti ang
lies iš Pietų Afrikos.

jos dalyviai stebėjo Kubos revo 
liucijos šventės paradą, kuriame 
Castro pademonstravo savo iš 
sovietų gautus ginklus.

Amerikos helikopteriai Vietname jau turi kopėčias, kad greičiau įlip- 
ty į mašiną. Vietomis helikopteris negali nusileisti, tada jis nu

leidžia kopėčias.

JAV PARAŠIUTININKAI PAVARTOJO 
MEKONG PELKĖSE AŠARINES DUJAS

SAIGONAS. — Pietų Vietnamas ir 1966 metais lieka didžiau
siu Amerikos rūpesčiu. Amerikos kariuomenė vis daugiau daly
vauja mūšiuose, kuriuose prieš metus laiko patys vietnamiečiai 
kariaudavo. Pietų Vietname padaromos išlaidos gali priversti 
prezidentą peržiūrėti visą Amerikos biudžetą. Pietų Vietnamas 
nėra vien tik politinė ir karinė problema. Vyriausybė Šaigone ir 
šiais metais neapsieis be didžiulės Amerikos paramos ekonomi
nėje srityje. Saigone valdžios sluogsniai neslepia, kad iš Ameri
kos laukiama tarp 500 ir 800 milijonų dolerių. Svarbiausias Sai- 
gono vyriausybės uždavinys yra išlaikyti pastovias kainas ir iš
vengti gresiančios infliacijos.

Kariniame fronte Amerikos 
parašiutininkai pirmą kartą pra
dėjo persekioti priešą Mekong 
upės žemupyje, kuris neturi, 
kaip centrinės ir šiaurinės pro
vincijos didelių džiunglių, bet 
pasižymi pelkėmis, kanalais, 
raistais. Prancūzų valdymo lai
kais šios sritys visada buvo viet
namiečių partizanų rankose, nes 
sunkiais ginklais ginkluotos mo
dernios kariuomenės negali ju
dėti pelkėtose apylinkėse. Ame
rikos parašiutininkų 173 briga
da, po kelių kietų susišaudymų, 
pametė kontaktą su priešu, ku

ris pasitraukė vakarų link į pel
kėtus Kambodijos pasienio ruo
žus.

Parašiutininkai iki šiol užmu
šė 111 komunistų kareivių, pa
ėmė 7 belaisvėn ir sulaikė 502 
įtariamus. Kartu kovoję vietna
miečių daliniai užmušė 125 ko
munistus. Apylinkės yra derlin
gos savo ryžių laukais ir cukraus 
nendrėmis. Buvo surasti keli ne
maži komunistų maisto sandėliai.

Pirmą kartą platesniu mas
tu amerikiečiai panaudojo prieš 
Viet Congo dalinius ašarines du
jas, kurios miltelių pavidalu bu
vo helikopterių barstomos virš 
priešo užimtų pozicijų. Daug 
tų miltų buvo prarasti pelkių 
vandenyje. Dujos jokio pažymė
tino įspūdžio priešui nepadarė ir 
jo iš pozicijų neišmušė.

Prie Tuy Hoa Viet Congas 
puolė vietnamiečių milicininkų 
stovyklą, kuri po sunkių kovų 
atsigynė nuo priešo, užmušdama 
10 Viet Congo kareivių. Įdomu, 
kad šiame puolime komunistai 
pirmą kartą pavartojo liepsno
svaidžius. Matyt, puolime daly
vavo šiaurės Vietnamo regulia
ri kariuomenė, kuri gauna lieps
nosvaidžius iš Kinijos.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Amerikos administracija 

pradėjo spaudimą plieno l)endro- 
vėms, kurios paskelbė pakelian- 
čios keturiais doleriais už toną 
statybinio plieno kainas. Pen
tagonas pranešė, kad visi kari
niai kontraktai bus duodami tom 
bendrovėm, kurios plieno kainų 
nepakels. Vyriausybės ekono
mistai nurodė, kad Bethlehem 
bendrovės grynas pelnas per pra
ėjusius metus buvo 83% dides
nis už jos pelną 1963 metais. Tai 
rodo, kad bendrovė be reikalo 
skundžiasi nepakankamais pel
nais.

♦ Viceprezidentas Humphrey, 
grįžęs iš savo kelionės po Azijos 
valstybes, papasakojo korespon
dentams, kad jis perdavęs tų 
kraštų vyriausybėms prezidento 
Johnsono 14 punktų taikos pa
siūlymus, kurie turėtų atnešti 
taiką Vietname.

♦ žinoma žurnalistė Marga
rita Higgins, gavusi Pulitzer pre
miją už savo korespondencijas iš 
Korėjos karo, vakar mirė sulau
kusi 45 metų amžiaus.

♦ Susisiekimo darbininkų 
streikas New Yorko miesto biz
nieriams gali padaryti apie 40 
milijonų dolerių nuostolių per 
dieną.

PRAGA. — Čekoslovakijos 
prezidentas Novotny savo kal
boje pažadėjo pagerinti krašto 
ekonominį gyvenimą, nes praei
ties planuose “neviskas taip iš
ėjo, kaip buvo norėta”. Jis pa
reiškė, kad reformose kapitalis
tinės ekonomijos elementų bus 
vengiama.

Lėšos Tautos Fondui
Du nutarimai šiuo metu yra 

Lietuvos Išlaisvinimo Tautos 
Fondo valdybos dėmesio centre. 
Jie priimti 1965 metais ne Tau
tos Fondo valdybos tačiau Tau
tos Fondo valdyba ryžtasi pada
ryti juos svarbiais atramos taš
kais lietuvių visuomeninėj — 
politinėj 1966-jų metų veikloj.

Tie nutarimai yra:
1) Amerikos Lietuvių Bend

ruomenės Tarybos: “Skatinti LB 
padalinius pagelbėti Tautos Fon
dui, organizuojant laisvinimo 
tikslams lėšų telkimo būrelius”. 
(Philadelphijoj, 1965 m. gegu
žės 23 d.).

2) Vliko seimo: “Seimas ska
tina Vliką sudarančių grupių va
dovybes ateiti pagalbon Tautos 
Fondui ir bendromis pastango
mis su JAV Lietuvių Bendruo
mene bei jos padaliniais... or
ganizuoti nuolatinių aukotojų 
Tautos Fondui būrelius”. (New 
Yorke, 1965 m. lapkričio 28 d.).

Tautos Fondo valdyba ryžosi 
artimiausiu laiku susisiekti su 
atitinkamų organizacijų vadovy
bėmis ir pasistengti, kad tie nu
tarimai iš 1965 metų užrašų bū
tų perkelti į 1966 metų visos lie
tuvių veiklos tikrovę.

Nutarimuose minimieji būre
liai yra nauja lėšų telkimo sis
tema Vliko programoje atlieka
miems bei atliktiniems darbams 
finansuoti. Nors pradėta 1964 
metais, ši sistema tebėra nauja, 
nes ligi šiol tik bandoma ir dar 

nėra prideramai išplėsta. Be
veik dvejų metų bandymas įro
dė, kad tai patogi ir tikslinga 
sistema. Todėl 1966-jų metų už
davinys bus — išplėsti ją taip, 
kad pasiektų ir apimtų visą Lie
tuvos nepriklausomybės idėja 
gyvenančią lietuvių visuomenę 
Amerikoj ir kitur.

Nei Amerikos Lietuvių Tary- 
bo nei kitų tam pačiam tikslui 
vykdysimos rinkliavos tuo nelie
čiamos, bet nuo šiol bus žymiai 
padažninti TF valdybos prane
šimai apie tai, kas daroma ir da
rytina, kad tas 1966-jų metų už
davinys būtų atliktas. TF val
dyba deda daug vilties į Lietu
vos nepriklausomybės idėją gi
nančių laikraščių ir organizaci
jų redaktorius bei vadovus, tikė
dama, kad jie pagelbės visuome
nei sukrusti dėl to tikslo, per
duodama jai žinias apie tą užsi
mojimą ir įtikinamai aiškinda
ma jo reikšmę.

— šis užsimojimas tebūnie 
mūsų jaunųjų ir vyresniųjų kar
tų tyliausia ir drauge pati iškal
bingiausia šių metų manifesta
cija, — pareiškė Tautos Fondo 
valdybos pirmininkas prel. J. 
Balkonas 1966 metų išvakarėse.

ČIKAGA. — Per O’Hare aero
dromą pernai pravažiavo virš 
20 milijonų keleivių.

Adenauerį baugina j 
slapti susitarimai
BONA. — Buvęs Vakarų Vo

kietijos kancleris Konrad Ade- 
naueris pareiškė laikraštinin
kams, kad jis galvojąs, jog Ame
rika ir Sovietų Sąjunga yra pa
dariusios slaptą susitarimą, apie 
kurį pasaulis nieko nežino. Jo 
nuomone, tokia padėtis galinti 
privesti prie Amerikos nusigrę
žimo nuo Europos problemų.

Adenaueris leido suprasti, kad 
Vakarų Vokietija greit turėtų 
suderinti savo nesusipratimus 

su Prancūzija.

TRANSPORTO DARBININKU UNIJA
SUSTABDĖ NEW YORKO SUSISIEKIMĄ

NEW JORKAS. — Naujasis New Yorko meras Lindsay, vos 
pradėjęs eiti savo pareigas, susidūrė su milžiniška problema — 
transporto darbininkų unijos streiku. Vakar streikas sustabdė 
visus New Yorko autobusus ir požeminius traukinėlius, šimtai 
tūkstančių darbininkų liko namie, nes negalėjo pasiekti darbo
viečių. Miesto gatvės užsikimšo automobiliais, kuriais žmo
nės vyko į tarnybas, nebuvo pakankamai vietos jiems pasistatyti. 
Miesto valdyba pranešė, kad miesto mokyklos bus uždarytos ir 
prašė visus gyventojus be reikalo į miestą nevažiuoti, o tie, 
kurie važiuoja, paimti kiek galima daugiau keleivių.

Buenos Aires meras 
turėjo nusileisti

BUENOS AIRES. — Argen
tinos vyriausybės kova su inflia
cija nekaip tevyksta. Buenos Ai
res miesto meras Francisko Ra- 
banal buvo priverstas pasiūlyti 
streikuojantiems šiukšlių vežė
jams ir kapinių duobių kasėjams 
algos pakėlimus. Miesto gat
vėse nevežamos šiukšlės pradė
jo grėsti gyventojų sveikatai, 
šiukšlių prisirinko tūkstančiai 
tonų, kai darbininkai 10 dienų jų 
nevežė.

Dvi geležinkeliečių unijos gra
sina streiku, o tekstilės, metalo 
ir elektros darbininkai ruošia sa
vo planus naujam algų pakėlimo 
reikalavimui.

Darbininkų reikalavimai per 
praėjusius metus pakėlė pragy
venimo kaštus Argentinoje tarp 
25% ir 40%.

Taškento derybos
MASKVA. — Sovietų Sąjun

gos delegacijai, kuri dalyvaus 
Taškento konferencijoje kartu 
su Indijos irPakistano vyriausy
bių galvomis vadovaus premje
ras Kosyginas, užsienio reikalų 
ministeris Gromyko ir gynybos 
ministeris maršalas Malinovskis. 
Indijos delegacijai vadovauja 
premjeras Shastri, o Pakistano- 
prezidentas Ayub Khan.

Taikos derybos prasideda šian
dien. Dar nežinia, ar sovietų pa
reigūnai visą laiką dalyvaus de
rybose, ar jie tik pradžioje pa
tieks savo pasiūlymus. Nors Pa
kistane sklinda gandai, kad so
vietai yra numatę pasiūlyti kon
kretų planą, tačiau iki šiol so
vietų vadai apie tokį planą nie
ko neužsiminė, matyt, nenorė
dami supykinti nė vienos pusės.

ČIKAGA. — Naujų Metų ba
liuje Park Manor Bowling cen
tre 2’7 asmenys apsinuodijo mais
tu.

Edward Brooke, dabartinis Massachu
setts valstybės gynėjas, paskelbė, kad 
jis kandidatuos Į JAV-biy senato
riaus pareigoms. Jeigu būty išrinktas, 
tai Brooke būty pirmas negras senato
rius. Jis nori kandidatuoti vietoje sen. 

Saltonstall.

Ragina likti namie
Meras Lindsay per radiją ra

gino tuos tarnautojus, kurie nė
ra labai reikalingi darbovietėse, 
nevažiuoti į darbą, bet linkti na
mie. Kitas miesto pareigūnas 
nurodė, kad glatves ('užkimšus 
tūkstančiais automobilių, polici
ja, ar ugniagesiai negalėtų, rei
kalui ištikus pravažiuoti. Mažas 
gaisras tokiose aplinkybėse ga
lėtų sudeginti pusę New Yorko.

Be susisiekimo priemonių li
kę gyventojai, kas gali, eina į 
darbus pėsti Kiti bando keliau
ti dviračiais. Automobilius nuo
mojančios bendrovės daro gerą 
biznį. Taxi šoferiai yra specia
liai prižiūrimi miesto inspekto
rių, kurie tikrina, kad nebūtų 
keliamos kainos ir gyventojai ne
būtų apiplėšiami. Raudonojo 
Kryžiaus būstinės yra pasiruo
šusios įvairiems netikėtumams 
ir nelaimėms. Viešbučiai užpil
dyti svečiais, kurie negalėdami 
važinėti toliau už miesto, bando 
apsigyventi mieste.

Dideli reikalavimai
Transporto darbininkų unija, 

kuri turi New Yorke apie 35,000 
narių, reikalauja algų pakėlimo 
ir kitų priedų. Reikalavimai sie
kia algos virš 4 dolerių per va
landą. Unija reikalauja 4 die
nų savaitės su 32 darbo valan
dom. Po vienų metų darbo dar
bininkas turėtų gauti 6 savaites 
atostogų, siekiama gauti dar tris 
nedarbo dienas per metus, kurios 
būtų apmokamos. Po 25 metų 
tarnybos siekiama gauti pusę 
atlyginimo pensijos, nežiūrint į 
darbininko amžių. Be to, unija 
reikalauja panaikinti inspekto
rius, kurie tikrina keleivių nusi
skundimus ir prižiūri, kad tai- 
nautojai gerai atliktų savo pa
reigas.

New Yorko susisiekimo ben
drovės sako, kad dviejų metų 
kontraktas, jei būtų priimti visi 
darbininkų reikalavimai, padi
dintų bendrovės išlaidas 680 mi
lijonais dolerių. Negalima būtų 
apsieiti be bilietų kainų pakėli
mo, o dėl to nukentėtų plačioji 
visuomenė.

Įdomu, kad šiam streikui ne
pritaria nemažai kitų darbo uni
jų, kurios sako, kad pabrangęs 
susisiekimas pakentų darbinin
kams. Litografijos darbininkų 
unijos lokalo prezidentas pasakė, 
kad šis streikas esąs “sabota
žas”. Jo unija svarstanti, ar ne
patraukti transporto darbininkų, 
į teismą, reikalaujant atlyginti jo 
nariams streiko padarytus nuo
stolius. Jis nežinąs nė vienos 
unijos, kuri būtų pasiruošusi pa
dėti streikuojantiems transpor
to darbininkams. Daugelis uni
jų galvoja, kad streikuojančių 
reikalavimai esą per dideli.

NEW YORKAS. — Amerika 
Jungtinėms Tautoms iki šiol yra 
įmokėjusi du bilijonus, 400 mi
lijonų dolerių. Praėjusiais me
tais JT gavo iš Amerikos 180 
milijonų.
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TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ
Kūno, proto ir jausmų darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

_____ JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. _____

ŽMONIŠKAS CHARAKTERIS - LAIMĖS PAGRINDAS
Mūsų gerovė ir viso pasaulio ateitis priklauso nuo 

pavienių žmonių dvasinės sveikatos. Mediciniška tiesa
Jau žinome, kad pilna žmogaus 

sveikata yra jo trejopas sveiku
mas: kūnu, protu ir jausmais 
(charakteriu — pajautomis — 
emocijomis) tvirtumas. Jau dau
gelis supranta kūno ir proto dar
nos reikšmę ir mėgina daugiau 
šios dvejopos sveikatos įsigyti. 
Deja, apie bene pačių svarbiau
sią savos vseikatos dalį — apie 
jausmų darną, kitaip sakant, 
apie emocijų subrendimą — cha
rakteriu sužmoniškėjimą— dau
gelis mūsiškių visai nesirūpina. 
Priešingai — tūli net pyksta, 
kam per laikraščius žmonėms 
primenama charakterio sužmo- 
niškėjimo reikalas. O jausmais 
žmoniškėti mums visiems reikia, 
nes tik dvasia sveiki žmonėms 
nusiteikia bendradarbiauti su 
savu artimu ir pajėgia žmoniš
kame darbe ištęsėti ir žmoniškai 
gyvent. Todėl kiekvienas iš rau
ni bent po truputį turime kas
dien savais jausmais žmoniškes- 
niais tapti. Tada' mes savą svei
katą gerinsime ir savuose vai
kuose pajėgsime sveikus dvasi
nius pagrindus įdiegti.

žmoniškėkime mes patys — 
žmoniškės mūsų aplinka

Tik patys pavieniai būdami 
žmoniški — jausmais sveiki ir 
tokių sveikuolių didesnį skaičių 
užsiauginę, mes pajėgsime apy
linkę sužmoginti. Kito kelio čia 
nėra — reikia nuo savęs kiekvie
nam pradėti tvarkytis.

Nepaveskime savęs tvarkymo 
nei vienai bažnyčiai, nei mokyk
lai, nei šeimai. Pavieniai nė vie
na minėta gėrybė nepajėgia žmo
gų pilnoj sveikatoj išlaikyti. Tik 
bendrom jėgom visi — kiekvie
nas už kitą stropiau dvasia sveik- 
dami, o ne vien kitam darbą 
užkraudami, mes charakteriu 
sveiksime ir sau bei savam ar
timui žmonišką laimę jau čia 
ant žemės artinsime. O tiems,

I kurie nori ir anapus sau tinka- 
(mą laimę užsitikrinti — geriau- 
i šiai jiems pavyks, jei jausmais 
sus veikę pajėgs vien žmoniškai 
per visą savą gyvenimą elgtis.

Tik per dvasinį susveikimą — 
tik per savų emocijų sunormavi- 
mą mes imsime tiek Dievui, tiek 
žmoniškam žmogui daugiau pa
tikti. Už tai jau nuo šiandien 
liaukimės pataikavę dvasia ne
sveikam žmogui. Liaukimės 
troškę pyragų iš bet kokio nesu
brendėlio — girtuoklio ar ap
kalbas skleidžiančio mūsiškio. Į 
tokių papeikimus irgi nekreipki
me dėmesio — norėkime būti pa
girti tik pagirtų vyrų. Tokių 
vyrų pastabas širdin dėkimės ir 
reikiamai taisytis ryžkimės. .Ne
kartokime jausmais pastipusio
jo kalbos, girdi, “...jau perdaug 
tas daktaras puola degtinę bei 
taboką...” Blogį reikia šalinti iš 
mūsiškių tarpo pastaruosius 
sveikatos nuteikiant — kitaip 
jokio sveikėjimo neatsieksime. 
Mat, žmogus elgiasi taip, kaip 
jis nusiteikia. Liguistas jaus
mais žmogus matuoja gyvenimą 
savu liguistu mąstu — kitokio 
jis neturi. O žmoniškas gyveni
mas remiasi tik ant sveikų pa
matų. Todėl visi sau ir savo ar
timui statykime tik sveikus gy
venimo pamatus, visai nekreip
dami dėmesio, kad tūlam jaus
mais nesveikuoliui jo sveikata 
rūpinimasis jam nepatiks. Pa
mažu jis įpras į sveiką gyveni
mą — vienam tai greičiau, ki
tam lėčiau pasiseks.

Grupinis gydymas — 
sėkmingiausias gydymasis

Nedarykime dabar daugelio 
daromos klaidos, tiek daug blo
gybių apie save regėdami — 

; girdi, taip buvo, taip ir paliks: 
i žmogus žmogui buvo žvėris ir 
j toks bus. Tai didžiausia netie
sa! Tai liguisto jausmo žmo

KILIMĖLIS -
TAUPYTOJAMS

gaus nepajėgumas pradėt save 
gydyL Iki šiol mažai žmonės 
save tvarkęs psichologijos moks
lo dėsniais vadovaudamiesi. To
dėl ir nekokių pasėkų savo dva
sios stiprinime susilaukė. Todėl 
visi bent kiek pajėgią sau pa
dėti junkimės į bendrą savų jaus
mų žmoginimo darbą. Grupinis 
gydymasis yra dabar sėkmin
giausias savų jausmų gydymas. 
Čia padeda susirinkimai, ansam
bliai, pamaldos, iškylos, stovyk
los, šeimų darnūs pobūviai, mo
kyklos, aikštelės, darželiai, kul
tūriniai parengimai ir kitokie ar
timą gerbiant atliekami žmo
nių susiėjimai.

Liaukimės skirstytis į tikin
čiuosius ir bedievius, į kairiuo
sius ir į dešinius, į turtuolius ir 
vidutiniokus: visi mes esame 
tiek žmoniški, ar nežmoniški, 
kiek mes savomis emocijomis 
esame visuomeniški ar savanau
džiai. Tik vienas noras savu 
charakteriu tvarkytis tegul jun
gia mus visus naudingiausiam 
darbui — savo ir artimo jaus
mų žmoginimui. Tai tiek dan
gui, tiek žemei vertingiausia 
veikla. Visi kas kuo galim prie 
taip žmoniškos veiklos prisidė- 
kim: vieni šilta ranka, palikimu, 
kiti darbu bei patarimu ir dar 
kitaip kaip galėdami junkimės 
gražiausion žmogaus žmoniškė- 
jimo veiklon.

Mūsų išlikimas priklauso nuo 
mūsų jausmų sveikatos

Pasaulinės Sveikatos Organi
zacijos statutas aiškiai nurodo, 
kad taika pasaulyje ir išlikimas 
daugumos žmonijos priklauso 
nuo pačių pasaulio žmonių svei
katos stovio. Reikia siekti, kad 
žmogus pajėgtų išvystyti visas 
savo kūrybines jėgas: reikia 
dirbti, kad idealus žmogus mūsų 
tarpe gyvu kūnu stotų. Tik kai 
visi suaugę žmonės pasaulyje 
taps žmonėmis — kai jie emoci
niai subręs tada nebus jokių sun
kenybių nei tarpusavyje bend
rauti nei tarptautinius reikalus 
tvarkyti.

Reikia nuo dar negimusių pra
dėti žmogų į jausmais subrendu
sį suaugusįjį rengti. Suaugusio
jo emocijomis subrendimą api
budina sekančios savybės. Tokie 
neturi neurotinio troškimo gar
bės, jėgos, atsiskyrimo — se
gregacijos, nepriklausomumo ir 
užsipuolimo. Tik tokių ir pana
šių liguistų stovių atsikratę žmo
nės pajėgs greitai sukurti pasau
linę valstybę su tokia pat val
džia, būdami savomis asmeny
bėmis — tautybėmis bei kitais 
teigiamais savumais skirtingi. 

Dabar tas vaistas bandomas su į 
žmonėmis — dar į rinką nepa
leistas.

Interferon yra veikli medžia
ga prieš daugelį virusų rūšių. 
Ji yra nenuodinga. Virusų su
kelti negalavimai yra sėkmingai 
pagydomi su interferon. Kai tos 
medžiagos bus pagaminta reikia
mas kiekis, yra pagrindo tikė
tis, kad galima bus sėkmingai 
gydyti įvairias virusų sukeltas 
ligas, įskaitant ir slogas. Tru
putį Tamstai reikės dar palauk

Chicago Savings & Loan Association
žemiau telpančiame paveiksle matote dabartinius Chicago Taupymo Bendrovės direktorius ir valdybą, visą laiką su

tartinai veikiančius ir saugiai tvarkančius virš $53,500,000.00 biznį. Paveikslas nutrauktas 1965 metų gruodžio 13 dieną, 
kai direktorių taryba buvo susirinkusi įvertinti 1965 metų veiklą ir paruošti darbo planą 1966 metams.

Iš kairės i dešinę sėdi John P. Gregg, viceprezidentas; E. Fennell Phil-1 ir Philomena D. Pakel, sekretorė. Stovi: teisėjas Alfonsas F. Wells ir 
lips, vykdomasis viceprezidentas; John Pakel, Sr., direktoriŲ tarybos pir- William D. Sebastian, direktoriai; Antanas J. Valonis, iždininkas; ir 
mininkas ir bendrovės prezidentas; Elaine Pakel Phillips, viceprezidentė; I Charles Beacham, direktorius.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖS valdyba ir direktoriai tariame širdingą ačiū visiems mūsų taupymo ir 
skolinimo nariams, kaimynams ir draugams, ir linkime visiems linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų ir kupinai pelningų 
Naujų 1966 metų.

Kviečiame visus būti mūsų svečiais nuo šios dienos iki 1966 metų sausio 16 dienos. Visus atsilankiusius vaišinsime 
skania kava, lietuvišku sūriu ir kitais skanumynais. Vaikai, atėję su tėvais, gaus saldainių. Nėra reikalo būti bendrovės 
nariu, kad galėtumėte pas mus pasisvečiuoti. Visi be jokio skirtumo esate kviečiami. Chicago Savings patalpos yra pui
kiausiai išpuoštos kalėdiniais pagrąžinimais. Atėję pasigrožėsite 30 pėdų eglute ir kitomis įvairenybėmis.

JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

and LOAN 6245 So. WESTERN AVE.
ASSOCIATION

Tel.: GR 6-7575

ti ir Nauji Metai Tamstai tikrai 
bus dosnūs.
Narkotikams adiktai įgalinami 

normaliai gyventi
Klausimas: Girdėjau, kad yra 

naujų vaistų alkoholikams ir 
heroino adiktams gydyti. Koks 
tų vaistų pavadinimas ir kaip 
juos vartoti?

Atsakymas: Rockefellerio In
stituto gydytojai rūpinosi siras- 
ti tokį vaistą, kuris nuolat pri
imamas įgalintų adiktą norma

liai gyventi. Jau prieš porą me
tų pagamintas vaistas vadina
mas methadone. Jo imama vie
nas ar du arbatiniai šaukšteliai 
stiklinėje apelsinų sunkos per 
dieną. Tas vaistas padaro adik
tą judriu, normaliai galvojan
čiu ir normaliai gyvenančiu žmo
gumi. Jis net heroino veiklos pa
sėkas panaikina. Tą vaistą var
tojant mažai reikia adiktams 
psichoterapijos. Jau yra tuo 
vaistu gydomų žmonių beveik 
dvejus metus — jie dirba arba

mokosi, čia irgi gera Naujuose 
Metuose naujiena į įvairius nuo
dus įpratėliams.

Gausite ši puiky kilimėli dovany, kai District Savings bendrovėje ati
darysite $200.00 ar didesnę sąskaitą, arba prie dabar ten laikomos 
sąskaitos pridėsite šią sumą. Kilimėlis austas iš medvilnės (80%) 
ir dirbtinio šilko (20%), nugarėlėje turi neslystamą ir saugy čiupsnį. 
Tinka koridoriams, gyvenamiems arba bet kuriam kambariui. 27 x 48 
coliy kilimėli galima pasirinkti šių ryškiy spalvy: tamsiai žalsvos, auk

Už tai specialistų padedami 
imkime tvarkyti savus jausmus. 
Tai vienas ir vienintelis darbas 
dabartiniu metu mums ir pasau
lio žmonėms sutvarkymui savo 
reikalų bendram gėriui. Iš taip 
brandžių žmonių sudarytos val
džios siekimas yra užtikrinimas 
daugeliui žmonių rasių, kad jos 
galės išsilaikyti šioj ir ateinan
čio j generacijoj.

Sėkmingos jausmų tvarkyme 
pradžios šis Sveikatos Skyrius 
linki visiems skaitytojams jau 
pradėjusiems Naujuose Metuo
se savus darbus.

Pasiskaityti: J. R. Rees, M. 
D.; Modern Practice in Psycho
logical Medicine, Paul B. Hoeber, 
Inc.

VALANDOS:
PIRMADIENĮ . . . . 12:00 P. M. — 8:00 P. M.
ANTRADIENĮ . . . . 9:00 A. M. — 4:00 P. M.
TREČIADIENĮ visą dieną uždara.
KETVIRTADIENĮ . . . 9:00 A. M. — 8:00 P. M.
PENKTADIENĮ .... 9:00 A. M. — 8:00 P. M.
ŠEŠTADIENĮ................................9:00 A. M —- 12:30 P. M.
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STENKIMĖS TEISINGU 
ATSAKYMU PASINAUDOTI

"where people
make the difference

sinės ir ružavos. Tik vienas ki
limėlis seimai. Prašome nesiųsti 
rpika'avimy paštu nes negalėsi
me patenkinti Dovanu dalini
mas prasidės gruodžio 23 d. ir pa- 
s ’ aigs sausio 25 d.

DISTRICT SA vises
3430 South Halsted • Chicago • Phone 254-0104 
Assets over $28,000,000.00 • A. J. Aukers, president

Senai ligai nauji vaistai
Klausimas: Ar gydytojai su

rado naujų vaistų slogai gydyti. 
Mane slogos visą žiemą kankina 
— negaliu net darbo dirbti, o gy
venti reikia.

Atsakymas; Tyrimų labora
torijos išvystė vakciną iš vienos 
rūšies virusų. Gyd. Milton J. E. 
Senn tvirtinimu, šita vakcina su
mažins susirgimus sloga.

Surastas paties organizmo pa
gamintas vaistas — interferon. 
Tai baltyminė medžiaga, paga
minta kūne pastarajam reaguo
jant į apsikrėtimą virusais. In
terferon sutrikdo slogas suke
liančio viruso veiklą ir panaiki
na virusų pagamintus nuodus.

PELNINGAS IR

SARGUS BŪDAS

TAUPYTI
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P. ŽILYS

APIE KĄ AŠ KALBĖJAU IR KĄ KALBĖJAU
1965 m. lapkričio 14 d. Pane

vėžiečių klubo susirinkime aš 
skaičiau paskaitų: “Kaip 1919 
m. rusai bolševikai okupavo šiau
rinę Lietuvos dalį ir Panevėžį.

Ryšium su ta mano paskaita 
Naujienų lapkričio 19 d. nume
ryje tilpo Panevėžiečio J. Brei- 
vės straipsnis: “Panevėžiečių 
klubo gausus susirinkimas”, ku
riame padaryta keletas gana sa
votiškų pastabų, dėl kurių turiu 
pasakyti štai ką:

1. Savo paskaitoje aš ka,L 
bėjau apie rusų bolševikų Inter
nacionalinę diviziją, kuri buvo 
pasiųsta okupuoti šiaurinę Lie
tuvos dalį ir 1919 m. sausio 2 d. 
pradėjusi žygį, žygiavo palei 
geležinkelį: Rokiškis-Panevėžys- 
Radviliškis — Šiauliai, ir toliau 
per Telšius turėjo pasiekti Pa
langą.

Schemoje atvaizdavau ir pa
aiškinau tos divizijos žygio ke
lią ir tolimiausią tos divizijos 
pasiektą ribą Lietuvoje: Tirkš
liai — Tryškiai-Telšiai-Luokė - 
Šaukėnai.

Kad būtų aiškiau, schemoje 
atvaizdavau kaimynus iš pietų 
ir šiaurės.

Aiškiai tir pakartotinai pa
brėžiau, kad toji Internaciona
linė divizija žygio metu nuo Ro
kiškio iki ribos Tirkšliai-Telšiai 
Luokė-Šaukėnai... “ne tik netu
rėjo jokio susidūrimo su prie
šu, bet net nematė nei vieno 
priešo kareivio” (Baltušis - Že
maitis).

Paaiškinau, kad, kai toji di
vizija, vadovaujama Okulovo 
(joje buvo 3,000 durtuvų, 31 kul
kosvaidis, 4 haubicos ir pagel- 
biniai daliniai), artėjo prie Pane
vėžio, tada Panevėžio apsaugos 
v-kas karin. J. Variakojis turėjo 
surinkęs 8 savanorius, buvo ga
vęs iš vokiečių 30 šautuvų, kele
tą (8) revolverių, 50 rankinių 
granatų ir šiek tiek šovinių. Be 
to, policija buvo gavusi keletą 

(10) šautuvų ir šiek tiek šovi
nių. Taigi prie geriausių pastan
gų karin. J. Variakojis galėjo 
sudaryti apie 40-50 vyrų gink
luotą būrį, kuris prieš tas bolše
vikų jėgas negalėjo atsispirti.

Bet kai tos divizijos dalys pri
artėjo prie Subačiaus, vietiniai 
bolševikai išsidrąsino ir sausio 
6-7 d. naktį užėmė Panevėžį.

Tada karininkas J. Variako
jis su savo savanoriais pasitrau
kė Ramygalos apylinkėn, o In
ternacionalinės divizijos 39 pul
ko daliniai pasiekė Panevėžį tik 
sausio 9 d.

Sausio apie pabaigą, tos divi
zijos dalys pasiekė Šiaulius ir 
ten rado (anot Baltušio Žemai
čio) vietinių bolševikų suorga
nizuotą Žemaičių pulką, iš vietos 
gyventojų, kuriame buvo 1,000 
vyrų ir kuris buvo neblogiau 
ginkluotas ir aprūpintas kaip In
ternacionalinės divizijos dalys.

Man visai neaišku ir nesu
prantama, kuo pasiremdamas J. 
Breivė sako, kad schemoje buvo 
nubrėžta... ir kovų žygiai prieš 
sovietų bolševikų invaziją, ka
da aš aiškiai sakiau, kad nebuvo 
kas priešintųsi bolševikų inva
zijai; divizijos dalys net ne
matė nei vieno priešo kareivio. 
Priešingai, atžygiavę raudono
sios armijos dalys buvo malo
niai sutiktos vietinių bolševikų 
Panevėžyje, Šiauliuose, Mažei
kiuose ir t. t.

2. Tą internacionalinę diviziją 
aš įvertinau taip, kaip ją ver
tino vyriausias raudonųjų va
das Vacetis, būtent: toji divi
zija jokios militarinės vertės ne
turėjo. Ji buvo sudaryta iš Mas
kvos įgulos, techniškai sustiprin
ti latvių raudonąją armiją.

Be to, pridėjau, kad Baltušis- 
Žemaitis (buvęs Šiauliuose bol
ševikų suorganizuoto Žemaičių 
pulko vadas, o 1940 m. bolševi
kams okupavus Lietuvą, iš pulk, 
leitenanto pakeltas į brig, gene

rolus ir paskirtas Lietuvos ka
riuomenės vadu) ‘apie tą divizi
ją rašo, kad ji (divizija) turėjo 
blogai paruoštą karinę ir politinę 
vadovybes ir visai netiko ko
voms Lietuvoje, kur gyventojų 
patriotinis jausmas buvo gana 
aukšto lygio, o nuo savęs dar 
pridėjau — kaip matome iš Mas
kvos burliokų suorganizuotą 
diviziją rusai bolševikai buvo 
prisiuntę į Lietuvą “išlaisvinti 
Lietuvos liaudį iš buržujų vergi
jos”.

J. Breivė įtaigoja skaitytoją, 
kad aš aukštai vertinau raudo
nąją armiją ir rašo, kad aš to
liau kalbėjęs... “kad bolševikų ar
mijos daliniai buvo gerai aprū
pinti sunkiaisiais ginklais gerai 
ginkluoti”.

Internacionalinė divizija, ku
ri turėjo 3,000 durtuvų, 4 hau
bicas ir 21 kulkosvaidį, prieš ka
rininko J. Variakojo turimus 8 
savanorius, buvo didelė ir gerai 
ginkluota jėga, bet prieš anų 
laikų diviziją, kurioje buvo pri- 
skaitoma 15,0000—18,000 vyrų, 
36-48 artilerijos pabūklai, apie 
150 sunk, bei lengvųjų kulkos
vaidžių — buvo ubagynas.

Argi aš kaltas, kad J. Breivė 
to nežino ir nesupranta.

3. Kas liečia lietuvių komu
nistinių dalinių organizavimą, 
tai nėra paslaptis, kad Šiauliuo
se komunistai buvo suorganiza
vę žemaičių pulką, kuriame, 
anot to pulko vado B. žemaičio, 
buvo 1,000 vyrų — vietos gy
ventojų. Apie tai yra žinių ir 
Lietuvių Enciklopedijoje. Tas 
pulkas buvo įjungtas į Interna
cionalinę diviziją ir vasario pa
baigoje apie 500 to pulko vyrų 
buvo pasiųsta į kautynių liniją 
— 300 vyrų į Luokę, o likusieji 
Šaukėnų apylinkėn padėti 47 
pulkui.

Pagal Savickį, Mažeikiuose 
buvo suorganizuota raudonųjų 
kuopa, kurios vadu buvo pusk. 
Kopūstas. Tas kuopos epopėją 
aš klausytojams trumpai papa
sakojau.

Yra gerai žinoma, kad Pane
vėžyje karo komisaras Vitkaus
kas buvo užsimojęs suorganizuo
ti raudonųjų bolševikų pulką.

žinoma, kad Panevėžio rau
donųjų suorganizuoti daliniai 
buvo kautynių linijoje — Viekš- 
noje, Pacunėliuose, Truskavo
je, bet tiksliau nežinomas vyrų 
skaičius.

Po paskaitos vienas kolega 
man papasakojo, kad anais lai
kais jam tekę būti Pacunėliuo
se ir gana savotiškose aplinky
bėse pakliūtis į bataliono štabą. 
Iš to aišku, kad Pacunėlių apy
linkėse stovėjo Panevėžiečių rau
donųjų batalionas.

Baltušis-Žemaitis rašo, kad į 
raudonosios armijos gretas bu
vo įsijungę 2,000 vyrų iš vie
tos gyventojų.

Turėdamas tokius davinius, aš 
negalėjau sakyti klausytojams, 
kad lietuviai neprisidėjo prie or
ganizavimo komunistinių dali
nių, nors J. Breivei, matomai, 
būtų tai labai patikę.

Atrodo, kad J. Breivė nežino, 
jog negražu rašyti netiesą ir 
apgaudinėti skaitytojus.

4. Aš pasakojau, kad po ka
ro paliaubų, įvykusių 1918 m. 
lapkričio 11 d., nežiūrint vokie
čių karinės administracijos var
žymų, visoje Lietuvoje pradėjo 
gaivališkai organizuotis valsčių- 
parapijų, miestų ir apskričių ko
mitetai.

Ten, kur komitetus sudarė pa
triotiniai nusistatę lietuviai, jie 
orientavosi į Vilnių, vėliau Kau
ną, į Lietuvos Tarybą bei Lai
kinąją vyriausybę.

Ten, kur komitetus sudarė bol
ševikai bei jų simpatikai, buvo 
orientuojamasi į Maskvą — bol
ševikus.

šiaurinėje Lietuvos dalyje 
bolševikai buvo ypatingai veik
lūs. Ten, kur jiems nepavyko 
legaliu būdu įsigalėti, tai artė
jant raudonajai armijai, jie (bol
ševikai) likvidavo lietuviškus

(Nukelta į 5 psl.)

Tinkamiausia dovana Jums Šiuo metu ir paranki 
dovana kam nors kitam duoti, yra CANNON ga
mybos Polaris Blanket. Geriausia markė puikių 
audinių gamyboje. Minkšta, ištaiginga ir patvari 
72” x 90” antklodė. Lengvai plaunamas ir il
gam vartojimui gamintas nailono ir dirbtinio šil
ko audinys. Galima pasirinkti iš kelių išgarsėju
sių dekoratorių spalvų. Pasinaudokite šia proga.

Atidarykite $500.00 naują sąskaitą arba papil
dykite senąją tokia suma. Duodama viena do
vana pagal sąskaitą.

VALANDOS: pirm, nuo 9 r. iki 8 v.: antrad. nuo 
9 r. iki 4 v.: treč. uždara: ketv. nuo 9 r. iki 4 v.: 
penkt, nuo 9 r. iki 8 v.: šešt. nuo 9 r. iki vi
dudienio.

“NAUJIENOSE” SKELBTIS VISUOMET APSIMOKA

LEISTA ILGIAU GYVENSI
IR PRIŽIŪRIMA

FEDERALINĖS VALDŽIOS

be rūpesčio taupydamas Čikagos stipriausioje 
lietuviškoje taupymo ir skolinimo bendrovėje

TURTAS Virš $100,000,000 REZERVAI $9,500,000

FEDERAL 
SAVINGS

—-- ___

DARBO VALANDOS:

9 iki

9 iki 

uždaryta.

9 iki

8

4

PIRMADIENIAIS

ANTRADIENIAIS

TREČIADIENIAIS

KETVIRTADIENIAIS

PENKTADIENIAIS

ŠEŠTADIENIAIS

8

9 iki 4

9 iki 12

TEL: VI 7-1140

Per 56 metus indėliai buvo išmokami 
KIEKVIENU PAREIKALAVIMU.

Ligi šiol mokėtas dividendas iš 4.25% 
virsta į 4.318%, dividendo sumas prirašant 
kas 90 dienų.

Justin Mackiewich
Direktorių Tarybos Pirmininkas

Taupmenos įdėtos prieš 15 dieną, pelno 
dividendą nuo pradžios mėnesio.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti duo
damos palankiomis sąlygomis, mėnesinius 
mokėjimus pritaikant prašytojo pajėgumui.

Bendrovė iš seno vedama tėvo ir sūnaus.

Justin Mackiewich, Jr,
Prezidentas

vai. vak.

vai.

vai. vak.

vai.

vai.

4192 ARCHER AVENUE

r 5AFETY 
OF YOUR 
SAVINGS

INSURED
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

CHICAGO, ILL 60632
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B-APŽVALGA'sį
Du Leninai

S. S. R. S. tarpininkauja 
taikos konferencijai Azijoje

Šiandien prasideda sovietų centrinės Azijos didmies
tyje Taškente Indijos ir Pakistano taikos konferencija. 
Ją atidarė Sovietų Sąjungos premjeras Aleksei N. Kosy
gin, atsivežęs į Taškentą skaitlingą palydovų grupę, su
darytą iš atsakingų sovietų vyriausybės pareigūnų.

Indijai šioje konferencijoje atstovauja ministeris 
pirmininkas Lai Bahadur šastri, Pakistanui — preziden
tas Mohammed Ayub Khan.

Tai pirmas toks atsitikimas, kad komunistinė Sovietų 
Rusijos valdžia vaidina bešališko tarpininko rolę taikos 
derybose tarp dviejų didelių nekomunistinių valstybių.

Indija ginčijasi su Pakistanu per 17 metų dėl Kaš
myro žemės, kuri guli tarp Kinijos, Indijos, Pakistano, 
Afganistano ir Sovietų Sąjungos. Daug kartų Indija su 
Pakistanu dėl tos žemės susimušė, ir tik Jungtinių Tautų 
ir Amerikos pastangomis buvo tarp jų išvengtas atviras 
karas.

Du aštrūs susirėmimai tarp jų Įvyko pernai. Bet J. T. 
saugumo tarybai pavyko prikalbinti besivaidijančias val
džias pasirašyti mūšių paliaubas. Buvo įsteigta pasienyje 
tarp jų neutrali juosta, kurios neliečiamybę saugoja tarp
tautinė komisija.

Rugsėjo 4 d. S. S. R. S. premjeras Kosyginas pasi
siūlė Indijai ir Pakistanui tarpininkauti su tikslu padėti 
jiem tą ginčą išspręsti taikingu būdu. Šastri ir Ayub 
pasiūlymą priėmė.

Kitų tautų stebėtojai spėlioja, ką Maskva nori pa
siekti, vaidindama taikos piršlio rolę. Bet, rodos, toli ieš
koti jos tikslų nereikia. Jai svarbu pirmiausia pade
monstruoti (pasaulio akyse savo “taikos meilę”; antra, 
užbęgti už akių Pekinui, kurio agentai neabejotinai skver
biasi į Kašmyrą.

Trumpai sakant, sovietų valdžia nori panaudoti šią 
taikos konferenciją savo propagandai, kurią ji stengsis 
paskleisti pasaulyje ko plačiausiai. Su Kosyginu atvyko 
į Taškentą gynybos ministeris maršalas Rodion Mali- 
novski, užsienio reikalų ministeris Andrei Gromyko, mar
šalas Vasili j Sokolovski, sovietų ambasadoriai Indijai ir 
Pakistanui, ir daugiau kaip 80 sovietų žurnalistų su 
Leonidu Zamiatinu, užsienio reikalų ministerijos spaudos 
viršininku, pryšakyje. Atvyko į Taškentą ir 100 kores
pondentų iš kitų kraštų.

Konferencija tęsis gal kokias 10 d. Kasdien bus siun
čiami iš jos į visus pasaulio kraštus ilgi pranešimai, ku-

(Tęsinys)

Brošiūroje “Dvi Taktikos” 
Leninas 1905 m. rašė, kad be
siartinanti Rusijos revoliucija 
negali būt kitokia, kaip bur
žuazinė. Jos tikslas privaląs 
būti buržuazinės demokratinės 
respublikos įsteigimas. Jisai 
vadino “didžiausiais ignoran- 
tais” tuos, kurie įsivaizdavo, 
kad Rusijos revoliucija gali 
peršokti per kapitalizmą ir 
tuojau atvesti Rusiją į socia
lizmą.

Bet dvylikai metų praėjus, 
kai Leninas pagrobė valdžią į 
savo rankas, jisai nusistatė 
tuojau steigti Rusijoje socia
lizmą!

Tas perversmas įvyko 1917 m. 
spalio 25 d. (lapkričio 7-tą pa
gal naująjį kalendorių). Jį 
įvykdyti Leninui padėjo dau
giausia Lev Trocki (Leiba 
Bronstein), kuris seniau labai 
aštriai kritikuodavo Lenino 
partinius siekimus, kaip prie
šingus demokratijai ir vedan
čius į despotizmą.

Lenino draugų 
pasipriešinimas

Beveik visi žymesnieji Leni
no draugai priešinosi Lenino 
užsimojimui steigti socializmą 
ekonomiškai atsilikusioje ša
lyje.

Pasipriešino stambiausias Le
nino frakcijos šulas Leonid 
Krasin. Pasipriešino A. A. Bog
danov, Grigorij Aleksinskij, 
prof. Rožkov ir rašytojas Mak
sim Gorki. Pastarasis savo laik
raštyje “Novaja Žizn” (Naujas 
Gyvenimas) smerkė perversmo 
vadus kaip “besąžiniškus avan
tiūristus”, ir kaltino Leniną 
vykdant beprotiškus anarchis
tų Bakūnino ir Nečajevo pla
nus.

Protestuodami prieš Lenino 
atsisakymą sudaryti visų socia
listinių partijų koaliciją, rezig
navo 1917 m. lapkričio 17 d. iš 
bolševikų kbmisarų tarybos A. 
I. Rykov. Tuo pačiu laiku re

riuose bus aprašomi ypač sovietų pareigūnų veiksmai tai
kos naudai. Tokia propaganda yra verta didelio pinigo. 
Bet įsivaizduokite, kad Taškento konferencija pasiseks: 
Indija su Pakistanu susitaikins. Kiek pasigyrimų iš Mask
vos tada pasaulis išgirstų!

Girtų jos tarpininkavimą ir kitos šalys. Ir nebūtų 
reikalo pavydėti jai komplimentų, nes juk taika yra geras 
dalykas visoms tautoms, — jeigu ji yra teisinga.

Per savaitę laiko ar ilgiau viso pasaulio akys bus 
nukreiptos į sovietų respublikos Uzbeko sostinę Taškentą.

zignavo iš visos Rusijos sovietų 
vykdomojo komiteto pirminin
ko vietos Kamenev.

Pasipriešinusių bolševizmo 
vadų grupė išleido pareiškimą:

“Mes laikome reikalinga 
sudaryti Socialistinę valdžią, 
apimančią visas sovietines 
partijas... Mes manome, 
kad šalia to tėra tik vienas 
kitoks kelias: laikytis grynai 
bolševikinės valdžios politi
nio teroro priemonėmis. Į ši
tą kelią įstojo Liaudies Ko
misarų Taryba. Mes negali
me ir nenorime į ją įeiti. Mes 
matome ją vedant į masinių 
proletarinių organizacijų at
siskyrimą nuo politinės va
dovybės, į neatsakingo reži
mo įsikūrimą ir Revoliucijos 
bei krašto suardymą.”
Bet Leninas ryžosi nenusi

leisti ir eiti savo keliu. Kame- 
nevui rezignavus iš sovietų 
vykdomojo komiteto pirminin
ko, tą postą Leninas pasiūlė 
J. Sverdlovui, ir šis sutiko.

Leninas buvo nuožmus des
potas iš prigimties, kuris ne
paisė nei draugų, nei priemo
nių, siekdamas savo tikslo. Bet 
kaip jisai galėjo tikėtis laimėti, 
kai net artimiausieji jo rėmė
jai ir bendradarbiai jam pasi
priešino?

Atsakymą į šitą mįslę iš da
lies duoda Austrijos užsienio 
reikalų ministeris grafas Czer- 
nin. Tuo laiku, kai Rykovas, 
Kamenevas, Bogdanovas ir kiti 
formulavo protestą prieš Leni
no sauvaliavimą, Czernin rašė 
savo draugui:

“Vokietijos militarinė par
tija, kuri, kaip kiekvienam 
žinoma, laiko savo rankose 
visos Vokietijos politikos 
vadžias, — kiek aš matau, 
darė ką tik galėdama Ke- 
renskiui nuversti ir įstatyti 
"ką nors kitą" jo vieton.”

Aleksandras Kerenskis buvo 
Laikinos Revoliucinės Vyriau
sybės premjeras.

Grafas Černinas atskleidė sa
vo draugui paslaptį, kuri pilnai 
išryškėjo vėliau, kai Vokietija, 
pralaimėjusi karą, kapituliavo. 
Jos užsienio reikalų ministe
rijos archyvose buvo užtikti 
dokumentuoti įrodymai, kad 
Vokietijos kaizerio valdžia 
gausiai šelpė Lenino bolševikų 
partijos centro komitetą, sukiš- 
dama į jo iždą milijonus auk
sinių markių: ji nepaliovė šel
pusi bolševikų vadovybę (per 
savo ambasadorių, grafą von 
Mirbachą) dar ir po to, kai Le
ninas jau buvo nuvertęs Ke
renskio vyriausybę.

(Bus daugiau)

Aukšt. Lit. mokyklos 
tradicinis vakaras
Čikagos Aukštesniosios Litu

anistinės mokyklos tėvų komi
tetas 1966 m. sausio mėn. 8 d. 
7 vai. vakaro, Jaunimo Centre 
ruošia tradicinį vakarą.

Programa: -Montažas “Gedi
mino sapnas”. Dainos — pra
veda B. Prapuolenis. Tautiniai 
šokiai — vadovaujami V. Pupie- 
nės ir I. Smieliauskienės. Visą 
programą paruošė Z. KeValai
ty tė-Visockienė.

šokiai pyksta dvejose salėse 
grojant Neo-Lituanų orkestrui. 
Bufetas, mamyčių gaminti val
giai. Staliukus užsisakyti pas 
E Kasiūnienę LU 5-3617 ir S. 
Džiugienę WA 5-3682.

Vakaro pelnas skiriamas mo
kyklos naudai.

Įėjimas — auka 2 dol.

KORP! GINTARO
NAUJOJI VALDYBA

Pirmininkas: fil. Vaidotas Ši
maitis, 6841 So. Oakley, Chica
go, Ill. 60636; 1610 W. Healy, 
Champaign, Illinois.

Vicepirmininkas: senj. Gin
taras Barkauskas, 2914 W. 40 
Place, Chicago, Ill. 60632.

Sekretorius: senj. Ričardas 
Mačiulis, 4452 South Mozart St., 
Chicago, Ill. 60632.

Laivūnas: senj. Julius But
kus, 4750 So. Rockwell, Chica
go, Ill. 60632.

Tėvūnas: senj. Gintaras Nau- 
cas, 6141 So. Marshfield, Chica
go, III. 60636.

Bet kokiais reikalais prašom 
kreiptis į atatinkamus asme
nis.

Senj. Ričardas Mačiulis, 
Korp! Gintaro sekret.

Vėl susirinko tartis 
dėl Michigano ežero

Prudential namų auditorijo
je, Chicagoje, prasidėjo fede
ralinės valdžios — sveikatos 
departamento ir Illinojaus, In

dianos bei ChicagOs sanitari
nio distrikto atstovų konferen
cija dėl vandens Michigano 
ežere švarinimo. Panaši konfe
rencija jau įvyko Chicagoje 
praeitą kovo mėnesį, kurioje 
buvo išdirbtos taisyklės, kaip 
fabrikai ir miestų savivaldybės 
privalo apšvarinti į ežerą ir Ca
lumet upę arba Sag kanalą nu
leidžiamus skysčius, duodant 
terminą iki šio sausio pradžios. 
Dabar bus tikrinama ar ir kiek 
buvo tų taisyklių prisilaikoma. 

Kiekviena 
sa.skaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

PLAHINGAS TAUPYMAS
-moka MM dividendui 
■" i PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

Pim«dieiii, oilradienį ir penktadienį 
nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pie tg. 
Ketvirtadienį nno 9 vai. ryto iki 8 v. vak. 
Šedtadienj ano 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietį 
Trečiadienį uždaryta viaį dienį.

Chartered and Supervised by the United States Government 

2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS

Phone Virginin 7.7747 John J. Kazanaukaa, Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MUSŲ JSTAIGOS

Praeitą liepos mėnesį Illino
jaus, Indianos ir federaliniai 
ekspertai apkeliavo ežero pie
tinį galą, rasdami, kad pramo
nės atmatos šiam ežero galui 
sudaro labai rimtą pavojų.

JEI NENORI ATSILIKTI
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

KNUT HAMSUNAS

AUGUSTAS KELIAUTOJAS
(Vertė STASYS VAINORAS)
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Atsirado nemaža žmonių, ku

rie norėjo pasinaudoti šia patogia proga 
susipažinti su šiuo kilniu verslu. Pamokos 
vyko Joakimo troboj, mokytojas davė 
žmonėms skaičiuoti ir rašyti. Kad paleng
vintų darbą, jis atsigabeno formuliarų 
knygą ir palūkanų lentelę, į kurias užtek
davo tik pažiūrėti. Joakimas pats nenorėjo 
nieko bendro turėti su bankvedyba, jis ne
norėjo net rašyti, jis tik sėdėdavo tylus ir 
ramus, kaip smulkus akcininkas, koks iš 
tikrųjų ir buvo. Dėl to banko galva ir ve
dėju laikinai pakėlė jaunąjį Rolandseną, 
toliausiai pažengusį skaičiavime ir knyg- 
vedyboj. Bet kadangi jis buvo dar svetimas 
kaime, teko prie jo sudaryti tarybą iš trijų 
akcininkų. J pirmąją tarybą pateko Karo
lis, kaip didžiausias akcininkas, Augustas, 
be kurio nebuvo galima apsieiti, ir Paulina, 
nes ji saugojo pinigus.

Tik bankui pradėjus veikti užėjo gyva 
statyba. Paskolas davė lengvai, žmonės 
traukė galvotrūkščiais į pasakingąją įlan
ką, — bet kur galėjo jie statytis, kur gauti 
sklypą statybai? Daugelis ūkininkų netu
rėjo atliekamos žemės, kiti, kaip Joakimas, 
seniūnas, nenorėjo perleisti nė kvadratinės 
pėdos, Augustai, geriau nekalbėk! Buvo dar 
keletą plikų kalvų, užėmė ir jas, nors tenai 
nebuvo galima padėti troboms pamatų, ne
išsprogdinus uolų. Bet žmonės nesibaimijo 

nė šių sunkumų, jūros įlankoj pasisekė ap
supti keletą silkių spiečių, nuo to kiekvie
nas darėsi įžūlus ir drąsus, pinigas ėjo iš 
rankų į rankas, užėjo įkarštis.

Oi, kaip augo įlanka! Pažiūrėk į visus 
tuos namus, — visi nauji ir gražūs, dauge
lis jau nudažyti, kai kurie net su vėliavų 
stiebais, gatvė, vedanti į valgumą, miestas. 
Iš visų kaminų veržėsi dūmai, gyventojų 
skaičius didėjo, veik visi jauni žmonės, ką 
tik susituokę, vaikų knibždėte knibždėjo, 
linksmi šūkavimai ir juokas aidėjo oru — 
ne, ne, Augustas nebuvo iš tų, kuris atsi
sėstų ir žiūrėtų šėlstančio augimo, kurį jis 
pats sukėlė, jis pridėdavo ranką, gelbė
davo.

Edevarto žvaigždė kilo. Nuo tam tikro 
vakaro Joakimo troboj, kada įsteigė įlan
kos taupmenų banką, visi apie jį kalbė
davo ir girdavo, užvis daugiausia Paulina. 
Taip, iš jo puikus žmogus ir kartu geras 
elgeta! sakydavo ji pirkėjams krautuvėj ir 
didindavo jo garsą. Penki tūkstančiai kro
nų, tartum tai menkniekis! Tokie tai grįžta 
iš Amerikos!

Vieną rytą, kada ji buvo su juo viena, 
ji kiek sumišo, nežinodama kaip elgtis. Ji 
juokėsi, kad paslėptų savo nežinojimą ir 
dėl to griebėsi linksmo pokalbio.

— Tu tikras štukorius, Edevartai, ne
palaikyk už blogą, kad aš tau tai sakau! 
Aš visą laiką galvodavau, ar nereikėtų tau 
duoti keletą oerių tabakui. Dabar matau, 
kad aš klydau. Haha!

Jis ėmė tuoj išsisukinėti ir abiejų pa
lengvėjimui paklausė:

— Kur tu ruošiesi šiandien? Tu taip 
puošiesi.

— Kur aš ruošiuosi? Ar nežinai, kad 
šiandien Maldų diena?

— šitaip. Maldų diena.
— Tu to nežinojai, aš matau, kad tu 

įsitraukei į darbus. Eik dabar ir apsirenk, 
eisim kartu į bažnyčią!

— Ne, — jis atsakė. — Man reikia ga
liausiai parašyti tą laišką.

Jis žiūrėjo nustebęs, kaip Paulina vis 
gražino ir gražino savo plaukus ir vis dar 
nebuvo patenkinta. Nejaugi taip ir yra, 
kaip kad žmonės kalba, jog ji eina į baž
nyčią dėl kapeliono? Miela Paulina, jis 
galvojo, mažoji Paulina iš vaikystės laikų! 
štai ji užsikabino žiedą su žalčiu, kurį jis 
kadaise dovanojo. Žiedas buvo ir paliko 
per didelis jos ploniems pirštams, ji ne
šiojo jį ant juodo ir labai pritinkančio 
šniūrelio ant kaklo. Mažoji Paulina, praėjo 
daug metų ir laiko, bet ji vis dar nešiojo 
savo vaikystės papuošalą, kad ir ne vietoj, 
bet nieko keisto nematydama.

— Būčiau tave palydėjęs, jei ne tas laiš
kas, — jis pasakė.

— Pamatytumei nuostabų kunigą, — 
ji išsitarė. —< Ar esi jį girdėjęs?

— Ne.
— Kasdieniniame gyvenime toks pat, 

kaip tu ar aš, išskyrus, kad jis daug dai
liau kalba. Tiesa, tu moki ir angliškai, tai 
dar dailiau, bet apie save galiu pasakyti, 
kad dar nesu girdėjusi taip kalbant, kaip 
jį. Ar neteko jo nė matyti?

— Ne.
— Labai gražus vyras, mėlynomis aki

mis, kaip mes ir jokios barzdos, tik šiek 
tiek ant skruostų. Tu nešioji ūsus, o jis 
ne, kad jam nekliudytų sakant pamokslą.

— O kaip, pasakė Edevartas, kiek nusi
sukdamas.

— Taip, taip Edevartai, — ji kalbėjo, — 
neužtenka būti turtingam ir turėti banke 
penketą tūkstančių kronų. Reikėtų tau vis 
tiek nueiti kokį kartą ir jo pasiklausyti. 
Negalima visko nė apsakyti, ką jis žino ir 
kas jo galvoj, apie daugelį dalykų aš ne
žinojau nė dešimtosios dalies, kol neišgir
dau jo pamokslų. Taip atrodo, kad jis greit 
pasidarys visų kunigų profesorium.

— Kaip girdžiu, jis ypatingas vyras.
— Jis viską žino apie Dievą ir gali tai 

išaiškinti. Jis pasakė kaip vadinasi Dievas 
hebraiškai, galiu pasakyti, kad labai keis
tai. Man patiktų, jei tu būtum tai girdėjęs.

Edevartas padarė keistą išraišką ir tarė:
— O man yra tiek daug paslaptingo!
Paulina šnekėjo toliau:
— Per Velykų pamokslą jis aiškino, 

kad Jėzus atsakęs Pilatui kita kalba. Jis 
sakė, kad jam taip reikėjo, nes Pilatus 
buvo iš Romos ir žydų kalbos nepermanė.

— Kaip kvaila, — prisiminė Edevartas 
senus laikus, kad nepaklausiau Papsto. At
simeni, senąjį Papstą, aną laikrodžių žydą.

Taip, Paulina jį kiek atsiminė, jo var
dą, bet šiaip nebuvo ko atsiminti. Papstas 
buvo lik pasaka, ji traukė ją nuo jos kal
bos. Pagaliau ji baigė paskubom taisyti 
savo plaukus ir pasiruošė eiti.

— Galėjai eiti kartu, — ji linktelėjo 
atgal.

Jis atsistojo ir pažiūrėjo į ją. Bet kada 

jis buvo ilgame ištrėmime ir pergyveno 
krizes su Lovise Magrete — ar tada jis ne
būtų iš širdies pasidavęs atitinkamai reli
ginei nuotaikai? Dabar, kai jis peržvelgė 
iš arti savo vaikystės mokslą, jis jo nebe
pažino. Tikėjimas buvo dingęs, tikėjimas 
buvo jame suvytęs. Taip tolima ir nereikš
minga atrodė visa tai, ką kalbėjo sesuo, 
bet kokios didelės vertės tai buvo jai! Jis 
negalėjo nė prasmės sugauti, net paprasto 
žmogaus galvojimo, tik davatkiškos šnekos. 
O, kaip jam mažai terūpėjo, kaip hebraiš
kai vadinasi Dievas ir visi kiti plepalai! 
Papstas — tuojau kas kita, ištisa mikčių 
grandinė su kišeniniais laikrodžiais, kurie 
sustodavo, jaunystės metai ir jomarkų 
triukšmas, moterys ir meilės nuotykiai, 
pokštai, laivininko laikai, kelionės pajū
riais, Doppenas.

Bet ir visus šiuos prisiminimus jis per
gyveno šaltai ir nejautriai. Jis nenusišyp
sojo, nepajuto malonumo, visa tai buvo to
limoj praeityj. Jis pabuvo Amerikoj, kur 
visa tai kaip su šarmu išsiplovė. O vieloj 
to, nieko nepasisėmė.

Užtat tenai ėjo Paulina. Ar ji čia ne
stovėjo ir nesipuošė ir nesidabino dėl kito 
žmogaus, ir ką kita visa tai galėjo reikšti, 
jęi ne tai, kad ir ji yra žmogus, klausanti 
savo širdies krūtinėj? širdies įsakas buvo 
tironiškas. Paulina visą savaitę sunkiai dir
bo, o poilsio dieną ji širdžiai įsakant išėjo 
į bažnyčią už pusės mylios ir tokį pat kelią 
turėjo grįžti atgal.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Naujienas
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63 rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tol. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

APIE KA Aš 
KALBĖJAU...

(Atkelta iš 3 psl.) 
komitetus ir įsteigė savo val
džią — Revkovus bei Sovdepus.

Pvz. 1918 m. pabaigoje Mažei
kiuose įsikūrė bolševikinis dar
bininkų komitetas. Tas komite
tas, patyręs, kad kur tai šiau
rėje nuo Mažeikių pasirodė lat
vių raudonosios'armijos dalys, 
jas pasikvietė ir iškilmingai su
tiko. 1919.IL2 į Mažeikius atvy
ko latvių raudonosios armijos 
dalys (žiūr. L. E. ir Savickis).

Šiauliuose 1918. XII. 7 įvyko 
valsčių komitetų atstovų suva
žiavimas, kuris išrinko apskri
ties tarybą. 1919.1.1 Šiauliuose 
įvyko komunistų sukilimas, ku
ris nuvertė apskrities tarybą ir 
sudarė savo valdžią — darbinin
kų vykdomąjį komitetą, (žiūr.

L. E., fiaitusis-Žemaiiis, J. Pe- raudonųjų žemaičių pulko dali- ža dalelė bendro pašto darbo, 
truitis). nys-batalionas susikovė su vo- paskirstant po daugiau kaip 2

Sausio pabaigoje į Šiaulius at- kiečių Schlenterio vadovaujama 
vykę Internacionalinės divizijos rinktine ties Luoke. Apie tas
dalys jau rado bolševikinę val
džią su geru priedu — raudonų
jų Žemaičių pulku.

Apie Panevėžio valsčiaus-pa- 
rapijos, miesto ir apskrities ko
mitetų organizavimąsi bei ko-

kautynes rašoma net oficialia
me vokiečių leidinyje.

Man atrodo, kad jeigu J. Brei- 
vė būtų gerai pasiskaitęs, kas 
rašoma L. E. apie Joniškėlio par
tizanus, jis tada savo fantazijos

milijonus laiškų, gaunamų 
kiekvieną dieną. Mašina dirba
po vieną pamainą, nuo 3 iki 
9 valandų popiečiais. Ar maši
na atims darbą pašto tarnauto
jams, viršininkas mano, kad 
bent tuo tarpu — ne.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel. PR 6-6022 
Rez. tel. PR 8-6960

DR. E. JATULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

BENDRA PRAKTIKA 
2815 West 71st Street

Ofiso valandos: kasdien 4-9 vai. vak., 
šeštad. 11-4 vai. p. p.

Kitu laiku pagal susitarimą.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585 - 2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., An trad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8.vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta. 

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

munistų Revkomo^Sovdepo su- 
siorganizavimą ir valdžios pagro
bimą aš papasakojau taip kaip 
esu parašęs knygoje “Panevė
žys”, nieko naujo nepridedamas, 
o viską trumpindamas.

Kaip matome iš aukščiau pa
tiektų pavyzdžių, savo paskai
toje kalbėdamas apie įvairius 
įvykius-faktus aš rėmiausi rim
tais šaltiniais, o p. J. Breivė 
rašo, kad aš kalbėjau įžūliai ir 
neteisingai ir panevėžiečių klubo 
dalyvių tarpe sukėliau nepasi
tenkinimą... Esą, ir aršiausias 
okupantų komisaras-politrukas 
nesugebėtų taip nušlifuoti komu
nistų ofenzyvinės veiklos kaip 
Povilas Žilys...

Atseit, J. Breivei labai nepa
tiko, kad aš per daug aiškiai at
pasakojau anų laikų bolševikų 
išdavikiškus darbus šiaurinėje 
Lietuvoje.

J. Breivė siūlo man pasiskai
tyti žurnalą “Šaltjinis” ,Nr. 2 
(21), kuriame pulkininkas P.

— laisvos kūrybos nebūtų rašęs.
Kadangi J. Breivė rašo, kad 

aršiausias okupantų komisaras- 
politrukas nesugebėtų taip nu
šlifuoti komunistų ofenzyvinės 
veiklos kaip Povilas Žilys, tai 
skaitau savo pareiga nurodyti 
tuos šaltinius, kuriais pasirem
damas aš tą komunistų ofenzy- 
vinę veiklą šlifavau, būtent:

1. Der Feldzug im Baltikum 
bis zur zweiten Einnahme von 
Riga, Reichskriegsministerium
— leidinys.

2. Meine Sendung in Finland 
und im Baltikum. General Graf 
von der Goltz.

3. An Undeclared naval war, 
Edgar Anderson.

4. Karas su bolševikais Lie
tuvoje 1919 m. Baltušis-Žemai- 
tis — Mūsų Žinynas Nr. 56,1929 
in. Vertimas — V. S-tis.

5. Laisvę ginant I d. J. Pe- 
truitis.

6. Karaliaus Mindaugo pulkas.

ONĄ NIPRIKIENĘ 
PALAIDOJUS

Praėjusį ketvirtadienį buvo 
palaidota Ona Niprikienė, kuri 
mirė gruodžio 26 dieną ir buvo 
pašarvota Mažeikos ir Evans 
koplyčioje. Susirinko į laidotu
ves daug žmonių. Iš Michigano 
buvo atvykę J. ir S. Garadaus- 
kai, iš Wisconsino velionės gi
minės, A. Brazis su žmona ir kt. 
Kadangi Brazių šeimos Ona 
buvo giminaitė, tai solistas Al
girdas Brazis giedojo laike 
bažnytinių apeigų su vargoni
ninku Giedraičiu Marquette

Parko parapijos bažnyčioje.
Visa palyda iš 25-kių auto

mobilių, pilni palydovų, važia
vo pro Niprikų namus, kadan
gi Antanas Niprikas, būdamas 
sunkiu ligoniu ir nepajėgda
mas atvykti į koplyčią, atsi
sveikinti su savo mylima žmo
na, namie sėdėdamas ir ranka 
mojuodamas pro langą atsi
sveikino su savo Onute, su ku
ria išgyveno arti 50 metų.

Ona buvo maloni ir draugiš
ka, su visais gražiais sugyveno 
ir išauklėjo dvi dukteris ir 
vieną sūnų. R. Š.

l _____
L0VE1KIS
KVIETKININ K AS

Gėlės Vestuvėms, tankistams 
Ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-730B

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GtLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 
Klubo metinis susirinkimas įvyks sau
sio 4 d. 1966 m. Vingeliausko salėje, 
4500 So. Talman Avė. 8:00 vai. vak. 
Svarbu, kad nariai gausiai dalyvautų. 
Turime daug svarbių reikalų aptarti. 
Po susirinkimo įvyks vaišės.

Mary Urbelis, nut. rast.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

fel Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
u- 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

43 P. ŠILEIKIS. 0. P.
gg URTHOPEDAS-FROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 

w (Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORVHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

30 metę patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Orisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai, po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS. Out.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

12047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

JEIGU JAU

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTU PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

ATSIGAVOT 
PO ŠVENČIŲ, TAI 

UŽEIKIT PAS MUS

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998
Į TV • RADIJAI • HiFi STEREO

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tel. WA 5-3099

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2.413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629
--------  --------------------------J

Gudelis rašąs apie Joniškėlio 
partizanų veiklą.

Pirmiausia turiu pasakyti, 
kad rašo ne pulkininkas, o ma
joras P. Gudelis.

Dėl J. Breivės patarimo turiu 
pasakyti, kad Joniškėlio partiza
nų atvira veikla prasidėjo 1919 
m. kovo 22 d., o aš savo paskai
tą baigiau 1919 m. vasario mėn. 
pabaigos įvykiais (27 d.), kada

J. Variakojis.
7. Lietuvių Enciklopedija.
8. M. Sleževičius.
9. Panevėžys — Panevėžio klu

bo išleistas.
10. Panevėžys — Lietuvoje iš

leistas.
11. 1937 m. Kario kalendorius.
12. V. Savickio, Abramavi- 

čiaus, Macijausko atsiminimai 
ir kita.

Luci pamilo lietuvių kilmes jaunuolį
Luci Baines Johnson, jaunes

nioji prezidento Johnsono duk
tė, pamilo lietuvių kilmės jau
nuolį. Kai judrioji prezidento 
duktė susižiedavo su Wauke- 
gane gimusiu ir augusiu Pat 
Nugent, tai visa didžioji anglų 
spauda pradėjo aprašinėti ne 
vien Waukegana, bet ir žmo
nes.

Pirmoji žinia apie Nugentus 
ir lietuvius pasirodė prieš 
pačias (Kalėdas, kai vienas 
laikraštininkas, aprašynėda- 
mas Nugeniu namus, kuriuos 
aplankė prezidento duktė, pa
stebėjo, kad nieku nesiskiria 
nuo kitų lietuvių apylinkės 
namų.

Dabar jau paaiškėjo, kad ten 
ne vien Waukegano lietuvių 
apylinkė, bet kad yra lietuvių 
ir pačioje Nugentų šeimoje.

Pat !N agento tėvas, Jerry

Nugent, yra airių kilmės. Jis 
jau gimė New Yorko priemies
tyje, bet jojo tėvas, Patrick 
Nugent, gimė Airijoje, Dubline. 
Nugentai atsikėlė į Waukega- 
ną gana seniai ir apsigyveno 
lietuvių apylinkėje. Jerry Nu
gent pamilo ir vedė Wauke- 
gane prieš 50 metų gimusią lie
tuvaitę Jociūtę. Ji ir šiandien 
gražiai su savo vyru gyvena 
831 Prescott St.

Vyresnis Nugentų sūnus tar
nauja JAV kariuomenėje vy
resniojo leitenanto laipsniu. 
Karo tarnybon buvo priimtas 
ir dabartinis prezidento duk
ters sužadėtinis.

Pat Nugentą pažįstantieji 
tvirtina, kad jis yra šaltakrau
jis, kiekvieną žingsnį apgalvo
jantis jaunuolis. Visi linki jam 
ir jai sėkmės ir laimės.

KAS SEPTINTAS 
SERGA JAUSMAIS

Kiek nechirurginių pacientų 
serga jausmais - emocijomis? 
Koks ryšys yra tarp jausmų ne
tvarkos ir žmogaus amžiaus, 
lyties, jo kūno negalavimų bei 
užsiėmimo? Kaip gydytojai 
tvarko jausmais negaluojan
čius?

Tokius ir panašių daugelį ki
tų klausimų bus aptarta Alvu- 
do surengtuose Dvasinės svei
katos kursuose šį penktadienį, 
sausio 7 d.. 7 vai. vak. Marquet
te Parko liet, parapijos salėj. 
Užkanda ir kalėdiniai, o taip 
pat ir apie Vatikaną bei Aziją, 
kur dabar karas vyksta, filmai 
bus pradėta nuo 5 vai. popiet.

Prof. A. Liaugminas Ph. D. 
praneš apie asmenybės proble
mas. .Jis yra klininis psicholo
gas - specialistas jausmų ne
tvarkai atstatyti. O New Yorke 
dabar atliktais tyrimais susek
ta, kad kas septintas nechirur- 
ginis pacientas ateinąs pas gy
dytoją yra jausmais negaluo
jantis.

J. Adomavičius, M. 1)., toliau 
tęs apie psichozes pranešimą. 
Tėvas Bružikas, S. J., kalbės 
apie tai, kad juo sunkiau — 
tuo geriau.

Diskusijos, pedagoginė lite
ratūra, higieniškų valgių su 
lietuviška gira, užkanda — ne-

rūkoma ir nesisvaiginama. Vi
siems įėjimas laisvas. Visus 
kviečia Alvudas.

— Pirmas šių metų susirinkimas 
SLA 301 kuopos įvyks trečiadienį, 
sausio 5 d., 7:30 vai. Liberty svetai
nėje, 14th St. ir 49th Ct. Narių pri
valumas yra dalyvauti, su pradžia 
metų užmokėti savo duokles. Be to, 
šiame susirinkime sužinotise praeitų 
metų kuopos apyvartą. Bus svarstomi 
sumanymai ateičiai.

Kitas metinis susirinkimas, tai Liet. 
Raudonos Rožės Pašalpos klubo. Jis 
Įvyks penktadienį, sausio 7 d. 7:30 
vai. vak. taip pat Liberty svetainėje.

— SLA 2.26 kuopos šių metų pirmas 
susirinkimas įvyks trečiadienio va
karą, sausio 5 dieną Įprastoje vieto
je, 3600 W. North Ave. Nariai pra
šomi atvykti. Bus priimami narių 
mokesčiai.

K. Čepukas, pirm.

— Eržvilko Draugiško Klubo meti
nis susirinkimas įvyks trečiadienį, 
sausio 5 d., Vengeliausko salėje, 4500 
So. Talman Avė. Pradžia 8:00 vai. 
vak. Visi nariai prašomi dalyvauti, 
nes yra daug svarbių reikalų aptarti.

Adela Burba, rast.

— Bridgeporto Namų Savininkų 
Draugijos metinis susirinkimas Įvyks 
antradienį, sausio 4 dieną Chicagos 
Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. Halsted 
St., 7:30 vai. vak. Visi nariai ir na
rės kviečiami i susirinkimą. Taippat 
svečiai, kurie įdomaujasi Namų Sa
vininku veikįmu.

A. Kauiakis, rašt.

— SLA 36-tos kuopos metinis susi
rinkimas įvyks trečiadienį, sausio 5 
dieną Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 
3133 So. Halsted St., 7:30 vai. vak. 
Visi nariai ir narės kviečiami į susi
rinkimą.

A. Kauiakis, rašt.

...

TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET 

f Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

460507 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mašina laiškams skirstyti
Chicagos pašto Įstaigoje jau 

prieš Kalėdas pradėta išban
dyti nauja laiškams skirstyti 
mašina, vadinama F. M. C. mail 
preparation line (laiškų paruo
šiamoji linija). Tai yra savo
tiška slenkančių diržų sistema, 
kuri paruošia išsiuntimui (kan- 
celiacijai) iki 30,000 laiškų ir 
mažų paketėlių per vieną va
landą. Ta mašina padėjo sorti- 
ruoti Kalėdų ir Naujų Metų 
paštą, nors pašto viršininkas 
Semrow sako, kad mašinos at
liekamasis darbas tėra tik ma-

VINCENTAS ANDRULIS
Gyv. 3440 So. Lowe Ave.

Mirė 1966 metų sausio 2 d., 
4:30 vai. po pietų, sulaukęs 85 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvo
je, Vaigos parap., Judikių kaime.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Julija, 

pusbrolis Aleksandras Andrulis 
su šeima ir kiti giminės, drau
gai ir pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai ir Bridgeporto Namų 
Savininkų Draugijai.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko 
koplyčioje, 3354 So. Halsted St.

Ketvirtadienį, sausio 6 dieną 
10:00 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Vincento Andrulio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Laidotuvių Direktorius P. J. 
Ridikas. Tel. YA 7-1911.

STELLA LALAS
Gyv. Phoenix, Arizona, anksčiau gyveno Chicagoje.

Gimusi Lietuvoje.
Paliko nuliūdęs vyras Alex ir kiti giminės, draugai 

ir pažįstami.
Laidotuvės bus trečiadienį, sausio 5 dieną 10:30 vai. 

ryto Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. TO 3-2108 

arba GR 6-2345.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

Chicago vėl išsisuko
Nors Naujieji Metai daugiau 

kaip 10 valstijose parėjo su 
sniegu, lietum, potvyniais ir 
audromis, Chicagos miestas vi
so to išvengė, pasitenkindamas 
pačią Naujų Metų dieną mažu 
trumpu lietumi.

Iki 75 mylių per valandą vė-j 
jas Portlande, Ore., sutraukė 
elektros laidus; nepaprastai 
smarkus lietus pylė nuo Ar-

tarpu kai prie International 
Falls buvo 17 žemiau nulio, o 

kansas iki Tennessee slėnio; i Kanadoje — Winnipege 25 že-
Oklaltomą nusiauto siparki 
audra su tornadais.

Minnesotoj ir Wisconsine 
sniego prikrito iki 8 colių, o 
prie Bemidji, Minn., net 18 
colių.

Temperatūros Chicagoj Nau
jųjų Metų išvakarėse siekė net 
iki 60 laipsnių aukščiau nulio! 
ir vėliau iki sekmadienio va-į 
karo nenukrito žemiau 40, tuo

S-T-R-E-T-C-H•MVt

YOUR DOLLARS
- -

STATE FIRM MOTUM
AUTOMOBILE

MSURANCE COMPANY

Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

DIDŽIAU'JAS PASIRINKIMAS
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
Įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos i Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti musų Įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE 

2715 W. 71st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

Reikalingas dženitorius.
Teirautis tel. 471-1424

Kiek JAV slaugymo namų?
American Nursing Home 

asociacija skelbia, kad ką tik 
pasibaigusiais 1965 metais 
Amerikoje buvo 12,112 leidi
mus (license) turinčių slaugy
mo namų su 189 113 lovomis. 
Be to, slaugymo reikalams esą 
dar 95,031 lovos kitokiose insti
tucijose. Tuo būdu viso slau
gymo lovų visame krašte esą 
584,144.

Dar 1961 metais visame 
krašte įvairiose slaugymo insti
tucijose buvę tik 362,200 lovų.

Prievartauja moteris
Praeitą sekmadieni Chicago- 

je buvo išprievartautos dvi mo
terys. Vieną 24 metų moterį 
piktadaris užklupęs aparta- 
mentinių namų rūsyje N. Sedg
wick gatvėje ją išprievartavo 
ir peiliu subadė. Kitą, 59 metų 
moterį, anksti sekmadienio ry
tą einant į banžyčią, kitas ban
ditas revolveriu grasindamas 
išprievartavo prie 250 W. Mar
quette Rd. ir nueidamas atėmė 
jos $30.

41
current dividend

Ąi/2% DIVIDENDĄ MOKAM už VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
Paskolos ilgiems metams lengvais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

^MOVING

JUOZAS NAUJOKAITIS 
jįjožža/ 69##^ 36,^# 5-92oįPi

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737
3272 So. Halsted St., Chicago 8, DI. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūšy vienintelę Čikagoje lietuviy įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siŲsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

 Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

WE ARE NOW INTERVIEWING FOR PERMANENT STAFF POSITIONS

REGISTERED NURSES: ALL SHIFTS
THIS IS WHERE YOU WILL ENJOY YOUR AFFILIATION

Excellent personnel policies. — Good salary. — Pleasant living area.
Fully equipped hospital. — Located in Chicago, Ill.

Also openings for — L. P. N. — Full time.
Why not apply or phone (BR 8-6100 a. c. 312) 

Miss C. HARDING — Per. Director.
And permit us to introduce our program to you!!

LUTHERAN DEACONESS HOSPITAL
1138 N. LEAVITT CHICAGO, ILL.

REIKALINGA PATIKIMA ŠEIMININ
KĖ — VIRĖJA profesionalų porai. 
Gyventi vietoje ar kitur, 5 dienas sa
vaitėje, arti šiaurinėj- miesto daly, 
geras susisiekimas. Svarbu amžius, 
patyrimas, reikalingos rekomendaci
jos. Rašyti angliškai: Box B — 775, 

223 W. WASHINGTON ST.

miau ir Reginoje, Saskačevane.
32 laipsniai žemiau nulio.

WOMAN WANTED 
for light assembly work 

Days or Nights.

MOSER BOX PARTITION CO. 
5033 W. Armitage NA 2-7471

• Vėl 540 užmušti
’ Per Naujų Metų savaitgalį, 

pradedant ketvirtadienio vaka
ru, baigiant sekmadienio pu-, 
siaunakčiu, dar negalutinėmis

Į žiniomis JAV-bėse automobilių 
i nelaimėse žuvo 540 žmonių. 
, Nors ir tas skaičius skaitomas 
I rekordiniu, bet dar toli nepri- 
i lygsta Kalėdų savaitgaliui su 
720 užmuštaisiais.

Chicagos mieste su priemies
čiais per Naujų Metų savaitgalį 
nuo automobilių žuvo 9 žmo
nės ir 156 buvo sužeisti, o bend
rai akcidentų (susidūrimų) 
mieste būta 1,071. Už girtą va
žiavimą suimti 120 vairuotojų.

Bendrai per praeitus metus 
iki Naujųjų Metų Cook apskri
tyje užmušta 508 žmonės, iš jų 
290 Chicagos mieste.

REIKALINGOS 
SIUVAMŲ MAŠINŲ 

OPERATORĖS
Prie suknelių ir sportinių rūbų 

siuvimo.
• Pastovus darbas ištisus metus 

patyrusioms siuvėjoms
• Garantuojamas minimalus atly

ginimas
• Bonai ir gydymas
• Speciali nuolaida tarnautojams.

ADRIAN TABIN CORP.
1735 W. Belmont Ave.

SPARKLING 
OPPORTUNITIES 

FOR 1966

COMPTOMETER OPER.
TYPIST

Enjoy working with Congenial people 
in pleasant inviroment.

Fringe benefits include insurance, 
hosp. and profit sharing.

Dont delay — apply today.

WALTER H. JOHNSON
CANDY COMPANY

4500 W. Belmont Ave.
An equal opportunity employer

WILL TRAIN
High school graduate as a microfilm 

camera operator. 
Evanston location. 

Near transportation.
Inteviews daily. 

Saturday until noon. 
UN 4-1454

CLERK — TYPIST
Experienced on IBM Selectric. 

Some dictaphone, 1 girl office. 
Evening or Saturday interview 

may be arranged.
Call MO 6-0335

— Pedagoginio Lituanistikos 
Instituto parankinės bibliote
kos praplėtimui kalėdinių 
švenčių proga Aldona ir Kazys 
Griškai (gyv. Chicagoje) at
siuntė 5 dol., dipl. inž. Pranas 
Urbulis — 20 dol., o Chicagos 
Jaunimo Centro patarnautojų 
būrelis, kuriam vadovauja Pat
rimpas Prapuolenis ir Alek
sandras Pakalniškis, iš savo 
pajamų, gautų už patarnavi
mus Jaunimo Centro drabuži
nėje, paskyrė 50 dol. Tame pa
tarnautojų būrelyje dirba kai 
kurie Instituto studentai (P. 
Prapuolenis, Jurgis Bradūnas, 
Vyt. Narutis) ir kiti jaunuo
liai, lanką lituanistines mo
kyklas. Institutas visiems auko
tojams dėkoja už jų realų dė
mesį lietuviškajam švietimui.

— Lietuvių Ūkininkų Sąjun
gos valdyba turėjo posėdį 
gruodžio 19 d. St. ir Pr. Račiū
nų namuose, 2229 W. 67 St. 
Dalyvavo visa valdyba su žmo
nomis ir kviestiniai svečiai 
(prof. M. Mackevičius, Z. Jony-' 
nas ir kiti). Svarstyta Naujųjų, 
1966 m., sutikimo rengimas A. 
Didžbalio namuose, metinio 
susirinkimo sausio 29 d. sušau
kimas Jaunimo Centre, 5 metų 
sąjungos metinių surengimas, 
Lietuvos ūkininko viešas pa
gerbimas ir istorinės medžia
gos surinkimo klausimai. Po to 
svečiai buvo šeimininkų pa
vaišinti.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

WELDERS - MECHANICS
Several positions available for skilled and semi-skilled all-posi
tion arc welders in our Lockport shipyard. Located just North 
of Joliet, Illinois. Permanent year round work. No history of 

lay-offs. Choice of three shifts available.
APPLY IN PERSON

WEEKDAYS OR SATURDAY MORNING TO

SHIPYARDS SUPERINTENDENT 
9th AND CHANNEL, LOCKPORT, ILL.

Approximately 3 Miles North of Junction — Route 7 and 66-A

MATERIAL SERVICE 
DIVISION OF GENERAL DYNAMICS CORP.

An Equal Opportunity Employer

WE ARE NOW INTERVIEWING FOR
MAINTENANCE MACHINISTS 

SCRIPTO, INC., HAS IMMEDIATE OPENINGS FOR 
MACHINISTS AND TOOL AND DIE MAKERS 

to recent and future expansion, this nationally known manufacturerDue _ , _____  ____________
needs maintenance machinists to set up and adjust multiple plunger presses 
and tool and die makers with experience on progressive dies and injection 
molds. Top rates, regular work and good working conditions. Atlanta has 

the enviable reputation for mild winters and great cultural activity.
Write, or call, or wire: 

SCRIPTO, INC.
P. O. BOX 4847, ATLANTA, GEORGIA 30302

An Equal Opportunity Employer

ENGINEERS

FABRI-TEK
SENIOR ENGINEERS

Fabri-Tek has opened an In
struments Division in Madi
son, Wis. Opening for senior 

engineers exist now.
Positions require the ability 
to design logics and circuits 
for signal averaging test 
equipment, specify components 

and test procedures.
Must have B. S. E. E. or M. S.
E. E. with 3 to 8 years of design 

experience.
Call or write in confidence to:
A. D. Silberman, Personnel 
Department,

FABRI-TEK, 
Incorporated.

1019 E. EXCELSIOR BLVD.
HOPKINS, MINN.
612 - 935-5518

FABRI-TEK
INCORPORATED

An Equal Opportunity Employer

JANITOR — MAINTENANCE
Must be experienced in electricity, 

carpentry and plumbing. 
APARTMENT & SALARY.

Call between
10 A. M. and 4 P. M.

LO 1-1787

AUTOMATINĖS 
SRAIGTŲ MAŠINOS 

Reikalingi mašinų nustatytojai ir ope
ratoriai. Brown & Sharp automatinės 

sraigtų mašinos.
Daug įvairių priedų. Dieninė pamaina. 

ANDERSON BROS.
2700 N. KARLOW

REIKALINGAS 
KICK PRESO NUSTATYTOJAS 

I R 
BENDRAM DIRBTUVĖS DARBUI 

DARBININKAI
EXCEL SPRING COMPANY 

10225 PACIFIC AVE.
Franklin Park, Hl. Tel. 678-8141

♦ Inž. Valdas Adamkavičius, 
PLB-nės siųstas, kaip Amerikos 
Lietuvių visuomenės atstovas 
patikrinimui Vasario 16-tos 
Gimnazijos stovio, kad užkirtus 
kelią įvairių gandų sklidimui 
šių metų sausio mėn. 7 dieną 
(penktad.) 7 vai. vakare Jauni
mo Centre padarys viešą ir iš
samų pranešimą apie rastąjį 
Gimnazijos stovį.

Visuomenės, spaudos ir radi
jo atstovai kviečiami atsilankyti 
ir išklausyti pranešimo.

Gimnazijos Rėmėjai

♦ “NEMUNAS ŽYDI” du spek
takliai su simfoniniu orkestru 
“DAINAVOS” ansamblio stato
mi šeštadienį — sausio 15 d. 8 
vai. vak. ir sekmadienį — sau
sio 16 d., 3 vai. p. p. Marijos 
Aukšt. mokyklos salėje.

BILIETĄI: po $6, $5, $4, $3, 
$2, į abu spektaklius gaunami 
iš anksto “MARGINIUOSE”, 
2511 W. 69th St. Tel. PR 8-4585. 
Toliau gyvenantieji bilietus gali 
įsigyti paštu, pasiuntę čekį ar 
Money order, nurodant dieną ir 
kainą: Dainava, 7016 So. Cla
remont Ave., Chicago, Ill. 60636.

(Pr)

HELP WANTED ~ MALE 
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PILNĄ LAIKĄ 
ARBA

DALĮ LAIKO
• Lathe Operatorius
• Milling machine operators
• Turret Lathe Operatorius
• I.D. & O.D. šlifuoto jai vyrai

MARTIN GRINDING & 
MACHINE WORKS

2234 W. WALNUT ST.

WE ARE NOW HIRING FOR 
THOROUGHLY EXPERIENCED

SAMPLE MAKER
Excellent job opportunity, with large 

lingerie manufacturer.
TOP SALARY

MANY CO. BENEFITS.
Inquire now.

H. W. GOSSARD CO.
Ill N. CANAL

AN 3-0200

MEN TO TRAIN
As parking lot and garage 

attendants.
Also, Managers. 

Advancement & Opportunities.
RA 6-6360

CONVENTION SECURITY GUARDS 
FULL TIME AND PART TIME 

Men 21-60 to work conventions and 
sporting events at McCormick Place, 
Navy Pier, Sox Park, Wrigley Field, 
etc. Uniforms furnished — hours ar
ranged to suit your availability. Part 
time jobs available for policemen, 
firemen, industrial workers. Pay your 
car or home working week-ends with 
the world’s largest convention security 
department. Apply daily 9 a. m. to 5 
p. m., 221 N. La Salle St., room 

1124, Mr. Don Subloški. 
FRanklin 2-7360.

Manufacturing Plant
WE NEED
MEN FOR

Mechanical Assembly
NO EXPERIENCE NECESSARY

— WE WILL TRAIN YOU —

• PERMANENT JOBS
• GOOD WORKING CONDITIONS 
HOURS: 7:30 A.M. TO 4 P.M.

APPLY IN PERSON AT

2501 W. 24th St, Chicago 
or Call VI 7-4407

TO ARRANGE AN INTERVIEW

GARDS
FULL TIME & PART TIME.

AGE 23—59.
Benefits. Paid Vacation.

Apply Room 1700
176 W. ADAMS

11:30 A. M. to 7:30 P. M.

PAPER CUTTER
Experienced cutter of chip board on 

Syebold machines.

MOSER BOX PARTITION CO.
5033 W. Armitage NA 2-7471

RELIABLE MAN 
Trainee as lathe hand. Full time — 

start $2.00 per hour.
Age 25 to 45. Apply Weekdays 

9 A. M. to 3 P. M. 
Saturdays until noon.

BIRKLE - PULLEY & MACHINE CO. 
456 N. UNION — MO 6-7060

PERSONAL 
Asmeny Ieško

29 METŲ AMŽIAUS LIETUVAITĖ 
nori susipažinti su lietuviu, fotografi
jos prisiųstos su laišku, jei pareika- 
lausit bus grąžintos. Rašyti: 

Naujienos, Box Nr. 124, 
1739 So. HALSTED STREET 

Chicago, Hl. 60608

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pa r dav i mu i

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 

BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

VISIEMS LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ
DVIEJŲ BUTŲ MŪRAS, naujas ga- 

zu šildymas, garažas. Brighton Parke. 
$22,900.

7 KAMB. MŪRAS, naujas gazu šil
dymas, 220 elektra, 1% vonios, 37 pė
dų lotas, 2 auto garažas, arti Talman 
banko. $17,800.

7 KAMB. MEDINIS, naujas centrali- 
nis šildymas, nauja elektra, moderni 
vonia, aluminijaus langai, sausas rū-

TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE 
VAKARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE. MŪSŲ ĮSTAIGOJE JŪS GALITE 

IŠSIRINKTI JUMS PATINKAMĄ NUOSAVYBE Iš KATALOGO.
VIENINTELIAI Iš LIETUVIŲ PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS 60650 

Office: OL 6-2233 t Residence: OL 2-8907

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

TUOJ GALIMA UŽIMTI, mūrinis, 
4 kamb., 40 pėdų sklypas, naujas ga
ražas, 44th ir Kilpatrick. Galima pirk
ti su mažu imokėjimu.

ŠIMAITIS REALTY
2737 West 43rd Street 

CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

ATREMONTUOTAS 3 BUTŲ CICERO, 
apyl. 23rd ir 54th Avė, 2x4 ir 3 kamb. 
atike, 220 elektra, gazo puč. oro šild., 
mokesčių tik $130. Kaina $18,900. 

20% įmokėti.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

HOTEL ROOMS 
Viešbučiai

EAGLE ARMS HOTEL 
1535 N. CALIFORNIA AVE.

Per langus matyti gražus Humboldt 
Parkas. Pavieniai ir dvigubi kamba
riai, atskiros ir sujungtos vonios. Pri
einama kaina, dienai, savaitei ar mė
nesiui. Telefoninis aptarnavimas. 

Telefonas HU 6-1800.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515
TTTimimmxiTmimn 

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ. 

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.
3320 So. HALSTED ST.

LA 3-2021
Darbo valandos kasdien 9—6 vai. vak. 

Ketvirtad. 9—9 vai. vak.
L. KAVALIAUSKIENE

REAL ESTATE FOR SALE 
Narna j, Žemė — Pa rda v i mu i

sys, naujas garažas. Brighton Parke. 
$11,400.

APARTAMENTINIS MŪRAS, virš 
$15,000 pajamų. Marquette Parke. 
Kainą suderėsim. Apie $30,000 įmo
kėti.

NAUJAS 2 METŲ 5% kamb. mū
ras, gazo šildymas, aluminijaus lan
gai, 30 pėdu lotas. Arti mūsų ofiso. 
$17,900.

AEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus Įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277'1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6-0412 
ir

VICTOR SKADE — ST 8-9272

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

NAUJIENAS
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